
VI. Komentáře 
 

112 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Místní zastupitelské orgány 

6112 5019 – refundace zaměstnanci 

čerpáno: 57% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny refundace mezd neuvolněných členů zastupitelstva města za 

jednání zastupitelstva města, kteří jsou v pracovním poměru.  

6112 5021 - odměny nečlenů ZM komisí a výborů 

čerpáno: 41% 

Důvod: měsíční odměny nečlenů ZM komisí a výborů se vyplácejí pouze pro předsedy komisí a 

výborů. Odměny ostatních členů výborů a komisí se vyplácejí jednorázově, a vyplácejí se      v měsíci 

listopadu 2019. Výši odměn členů komisí a výborů schválilo ZM.  

6112 5023 - odměny členů zastupitelstev obcí 

čerpáno: 93% 

Důvod: měsíční odměny za funkci uvolněného člena zastupitelstva města. 

6112 5029 – refundace OSVČ 

čerpáno: 98% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny refundace mezd neuvolněných členů zastupitelstva města za 

jednání zastupitelstva města, kteří jsou OSVČ a kteří uplatnili svůj nárok prostřednictvím fakturace.  

6112 5031 - povinné pojištění - sociální zabezpečení 

čerpáno: 73% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z odměn uvolněných členů zastupitelstva a 

z odměn nečlenů ZM komisí a výborů po dosažení vyměřovacího základu. 

6112 5032 - povinné pojištění - zdravotní pojištění 

čerpáno: 76% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z odměn uvolněných členů zastupitelstva a 

z odměn nečlenů ZM komisí a výborů. 

6112 5039 – odvody z refundací  

čerpáno: 58% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z odměn neuvolněných členů zastupitelstva, 

kterým je vyplacena na základě předložených podkladů refundace mzdy. 

6112 5173 – cestovné  

čerpáno: 57% 

Důvod:  z této položky je hrazeno cestovné neuvolněným členům zastupitelstva města. 

6112 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené 

čerpáno: 99% 

KOMENTÁŘ k čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

za rok 2019 

01 - Odbor kancelář tajemníka 



VI. Komentáře 
 

113 
 

Důvod: z této položky je vypláceno ošatné oddávajícím členům zastupitelstva dle počtu svatebních 

obřadů, slavnostních obřadů vítaní karlovarských občánků.  

6112 5424 - náhrady mezd/platů v době nemoci 

čerpáno: 0% 

 

Platy zaměstnanců a výdaje související 

6171 5011 - platy zaměstnanců  

čerpáno: 99% 

Důvod: z této položky jsou pravidelně vypláceny mzdy zaměstnanců magistrátu města podle 

zákonných ustanovení a plně v souladu s tarifním zařazením.  

6171 5019 – refundace zaměstnanci 

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny refundace mezd členů jednotek sboru dobrovolných hasičů města 

Karlovy Vary, a to na základě fakturace od zaměstnavatelů. V roce 2019 nebyl uplatněn nárok na 

náhradu mzdy. 

6171 5021 - ostatní osobní výdaje 

čerpáno: 95% 

Důvod: z této položky jsou čerpány náklady na dohody mimo hlavní pracovní poměr. 

6171 5021 (ÚZ98020) – ostatní osobní výdaje - neinvestiční transfer harmonizace sídelních jednotek 

čerpáno: 100% 

6171 5021 (ÚZ98018) - ostatní osobní výdaje - neinvestiční transfer sčítání 2021 

čerpáno: 100% 

6171 5024 – odstupné 

čerpáno: 80% 

Důvod: z této položky je vypláceno odstupné na základě organizační změny platné a účinné od 1. 7. 

2019. Nevyčerpané finanční prostředky přesunuty do roku 2020. Odstupné bude vyplaceno po 

vyčerpání překážky na straně zaměstnance. 

6171 5029 – refundace OSVČ 

čerpáno: 0% 

6171 5031 - povinné pojištění - sociální zabezpečení  

čerpáno: 98% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody za zaměstnance magistrátu města. 

6171 5031 (ÚZ98020) - ostatní osobní výdaje – neinv. transfer harmonizace sídelních jednotek 

čerpáno: 99% 

6171 5031 (ÚZ98018) - ostatní osobní výdaje - neinv. transfer sčítání 2021 

čerpáno: 99% 

6171 5032 - povinné pojištění – veřejné zdravotní pojištění  

čerpáno: 98% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody za zaměstnance magistrátu města. 

6171 5032 (ÚZ98020) - ostatní osobní výdaje – neinv. transfer harmonizace sídelních jednotek 

čerpáno: 100% 

6171 5032 (ÚZ98018) - ostatní osobní výdaje-neinv. transfer sčítání 2021 

čerpáno: 100% 

6171 5039 – odvody z refundací  

čerpáno: 0% 



VI. Komentáře 
 

114 
 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z refundací mezd členů jednotek sboru 

dobrovolných hasičů města Karlovy Vary, pokud k vyplacení refundace dojde.  

6171 5038 - ostatní povinné pojištění  

čerpáno: 99% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody za zaměstnance magistrátu města. 

6171 5166 – konzultační a poradenské služby 

čerpáno: 83% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny konzultační a poradenské služby, včetně platby za účast ve 

Vzdělávacím centru pro veřejnou správu ČR, o . p. s., kde jsou zahrnuta všechna statutární města 

v ČR. 

6171 5167 – služby školení a vzdělávání 

čerpáno: 69%  

Důvod: z  položky je hrazeno zákonné vzdělávání úředníků zařazených do struktury magistrátu města. 

6171 5169 – služby 

čerpáno: 87%  

Důvod: z  položky je hrazeno zajištění povinných služeb v oblasti GDPR, Benchmarkingové iniciativy 

Statutárních měst ČR, zajištění kontrol registru smluv apod.  

6171 5172 – modul pro docházkový systém 

čerpáno: 0%  

Důvod: položka nebyla rozpočtována. 

6171 5173 – cestovné 

čerpáno: 82% 

Důvod: z  položky je hrazeno ubytování zaměstnanců zařazených do struktury MM, v průběhu účasti 

na vícedenních seminářích a přípravách ke zkouškám zvláštní odborné způsobilosti. 

6171 5176 –  účastnické poplatky z konferencí 

čerpáno: 86%  

Důvod: z  položky je hrazena účast na konferencích zaměstnanců zařazených do struktury magistrátu 

města. 

6171 5179 - ošatné 

čerpáno: 66% 

Důvod: ošatné se vyplácí představujícím při svatebních obřadech a slavnostních obřadů vítání 

karlovarských občánků.  

6171 5194 – věcné dary 

čerpáno: 98% 

Důvod: z této položky jsou vypláceny věcné dary při významných jubileích zaměstnanců magistrátu 

města, nebo při jiných příležitostech, např. při dlouhodobém aktivním výkonu v jednotce požární 

ochrany města apod. 

6171 5195 1002 – plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením 

čerpáno: 97% 

Důvod: zákonný odvod plnění povinného podílu za zaměstnávání osob se zdravotním postižením, 

který je nařízen státem. 

6171 5424 – náhrady mezd v době nemoci 

čerpáno: 84% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny náhrady platu v době dočasné pracovní neschopnosti.  

 



VI. Komentáře 
 

115 
 

Dotace EU OPZ Koordinace v KV prevence a řešení sociální exkluze 

6171 5021 – ostatní osobní výdaje EU (104513013) 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje souvisí s činností koordinátora projektu. 

6171 5031 – povinné pojištění - sociální zabezpečení EU (104513013) 

čerpáno: 100% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody. 

6171 5032 – povinné pojištění – zdravotní pojištění EU (104513013)  

čerpáno: 100% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody. 

6171 5021 – ostatní osobní výdaje SR (104113013) 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje souvisí s činností koordinátora projektu. 

6171 5031 – povinné pojištění - sociální zabezpečení SR (104113013) 

čerpáno:100% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody. 

6171 5032 – povinné pojištění – zdravotní pojištění SR (104113013) 

čerpáno: 100% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody. 

6171 5021 – ostatní osobní výdaje SM (104100000) 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje souvisí s činností koordinátora projektu. 

6171 5031 – povinné pojištění - sociální zabezpečení SM (104100000) 

čerpáno: 100% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody. 

6171 5032 – povinné pojištění – zdravotní pojištění SM (104100000) 

čerpáno: 100% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody. 

 

Dotace UZ 13011 – agenda sociálně právní ochrany dětí 

6171 5011 – platy zaměstnanců 

čerpáno: 99% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociálně- 

-právní ochranu dětí. Prozatímní nedočerpání souvisí s podmínkami dotace. 

6171 5031 – povinné pojištění - sociální zabezpečení 

čerpáno: 99% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociálně-právní 

ochranu dětí.  

6171 5032 – povinné pojištění – veřejné zdravotní pojištění  

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociálně-právní 

ochranu dětí.  

6171 5167 – služby školení a vzdělávání 

čerpáno: 93% 



VI. Komentáře 
 

116 
 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociálně- 

-právní ochranu dětí.  

 

Dotace UZ 13015 – sociální práce 

6171 5011 – platy zaměstnanců 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

6171 5031 – povinné pojištění - sociální zabezpečení 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

6171 5032 – povinné pojištění – veřejné zdravotní pojištění  

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

6171 5167 – služby školení a vzdělávání 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

 

JSDH Tašovice – požární ochrana dobrovolné hasičské sbory 

5512 5132 - ochranné pomůcky  

čerpáno: 100% 

Důvod: pořízení zásahových obleků a dalších ochranných pomůcek nutných k zajištění akceschopnosti 

členů jednotky dobrovolných hasičů. 

5512 5134 – prádlo, oděv, obuv 

čerpáno: 100% 

Důvod: nákup prádla a oděvů, které nejsou charakteru ochranných pomůcek, čerpáno průběžně dle 

potřeb JSDH. 

5512 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek  

čerpáno: 98% 

Důvod: pořízení technického vybavení jednotky (vysoušeče, nosítka, únikové masky).  

5512 5139 - nákup materiálu jinde nezařazeného  

čerpáno: 100% 

Důvod: čerpáno průběžně dle potřeby velitelů JSDH k zajištění akceschopnosti jednotky. 

5512 5151 - studená voda  

čerpáno: 98 % 

Důvod: platby na základě ročního předpisu záloh. 

5512 5153 - plyn  

čerpáno 83% 

Důvod: platby na základě ročního předpisu záloh. 

5512 5154  - elektrická energie 

čerpáno: 89 % 

Důvod: platby na základě ročního předpisu záloh. 

5512 5156 - pohonné hmoty a maziva 

čerpáno: 96% 

Důvod: částka na této položce je čerpána postupně v průběhu roku podle počtu zásahů JSDH. 

5512 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací  



VI. Komentáře 
 

117 
 

čerpáno: 78% 

Důvod: postupně čerpáno dle platebních předpisů. Položka slouží k zajištění telekomunikačních 

služeb pro JSDH prostřednictvím systému svolávání JAY, který je napojen na HZS KK. 

5512 5163 – komerční pojištění  

čerpáno: 95% 

Důvod: čerpáno postupně na základě uzavřených pojistných smluv pro členy JSDH (úrazové pojištění 

a pojištění odpovědnosti). 

5512 5167 – školení  

čerpáno: 85% 

Důvod: vyčerpáno k doškolení řidičů (skupina C) a obsluha řetězových pil. 

5512 5169 - nákup ostatních služeb  

čerpáno: 89% 

Důvod: čerpáno na úhradu revizí hasicích přístrojů, dýchacích přístrojů, technické prohlídky vozidel, 

deratizace hasičských zbrojnic apod. 

5512 5171 - opravy a udržování 

čerpáno: 0 % 

Důvod: čerpání souvisí s opravou zásahových vozidel a techniky sloužící k zajištění akceschopnosti 

jednotky. JPO Tašovice položku v roce 2019 nečerpalo. 

 

JSDH Stará Role - požární ochrana dobrovolné hasičské sbory 

5512 5132 - ochranné pomůcky  

čerpáno: 98% 

Důvod: pořízení ochranných pomůcek nutných k zajištění akceschopnosti členů JSDH (zásahové 

obleky, rukavice apod.). 

5512 5134 – prádlo, oděv, obuv  

čerpáno: 96% 

Důvod: nákup prádla a oděvů, které nejsou charakteru ochranných pomůcek, čerpáno průběžně dle 

potřeb JSDH. 

5512 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek  

čerpáno: 100% 

Důvod: pořízení technického vybavení JSDH (např. svítilny, sušičky bot a další). 

5512 5139 – nákup materiálu   

čerpáno: 96% 

Důvod: čerpáno na nákup materiálu běžné spotřeby. 

5512 5151 - studená voda 

čerpáno: 99% 

Důvod: platby na základě ročního předpisu záloh. 

5512 5153 - plyn  

čerpáno 63% 

Důvod: platby na základě ročního předpisu záloha vyúčtování. Tato položka byla dofinancována 

přesunem finančních prostředků z položky pohonné hmoty a maziva. 

5512 5154  - elektrická energie 

čerpáno: 97% 

Důvod: platby na základě ročního předpisu záloh. Tato položka byla dofinancována přesunem 

finančních prostředků z položky pohonné hmoty a maziva. 



VI. Komentáře 
 

118 
 

5512 5156 - pohonné hmoty a maziva 

čerpáno: 59% 

Důvod: čerpání závisí na počtu zásahů (výjezdů) jednotky, a to na základě požadavku Krajského 

operačního střediska IZS. 

5512 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací  

čerpáno: 69% 

Důvod: čerpáno dle platebních předpisů telekomunikačních služeb na základě uzavřených smluv. 

Položka slouží k zajištění telekomunikačních služeb pro JSDH prostřednictvím systému svolávání JAY, 

který je napojen na HZS KK. 

5512 5163 – komerční pojištění  

čerpáno: 86% 

Důvod: čerpáno postupně na základě uzavřených pojistných smluv pro členy JSDH (úrazové pojištění 

a pojištění odpovědnosti). 

5512 5167 - školení   

čerpáno: 48% 

Důvod: slouží k doškolení členů JSDH – např. obsluha řetězových pil. 

5512 5169 - nákup ostatních služeb  

čerpáno: 58% 

Důvod: čerpáno na úhradu revizí hasicích přístrojů, dýchacích přístrojů, technické prohlídky vozidel, 

deratizace. 

5512 5171 - opravy a udržování 

čerpáno: 96% 

Důvod: opravy zásahových vozidel a techniky sloužící k zajištění akceschopnosti jednotky. 

 

Opatření pro krizové stavy, ochrana obyvatel 

5212 5156 - kryty - PHM  

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny PHM pro náhradní zdroje energie umístěné v krytech. Tato 

položka nebyla v roce 2019 čerpána. 

5212 5171 - údržba krytů 

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny nutné opravy v krytech. Tato položka nebyla v roce 2019 čerpána. 

5273 5132 - bezpečnostní rada města, krizový štáb města – ochranné pomůcky  

čerpáno: 76% 

Důvod: čerpání je závislé na nutných potřebách bezpečnostní rady a krizového štábu města. 

5273 5137 - bezpečnostní rada města DHDM  

čerpáno: 58% 

Důvod: čerpání je závislé na nutných potřebách a zajištění akceschopného stavu bezpečnostní rady a 

krizového štábu města. 

5273 5139 - nákup materiálu  

čerpáno: 31% 

Důvod: čerpání je závislé na nutných potřebách a zajištění akceschopného stavu bezpečnostní rady a 

krizového štábu města. 

 5273 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací  

čerpáno: 97% 



VI. Komentáře 
 

119 
 

Důvod: platby probíhají na základě smlouvy se společností KONZULTA Brno, která zajišťuje informační 

systém varování a vyrozumění obyvatel města Karlovy Vary v případě mimořádné události. 

5273 5169 – ostatní služby 

čerpáno: 100% 

Důvod: platby probíhají na základě uzavřených smluv v oblasti požární ochrany a zajištění požární 

prevence v budovách magistrátu města. Dále jsou hrazeny služby v oblasti stálé prevence BOZP i PO, 

povinné revize hasicích přístrojů a elektronické signalizace EPS. 

5273 5171 – opravy a udržování 

čerpáno: 84% 

Důvod: platby navazují na doporučení z revizí a slouží k úhradě za opravy hasicích přístrojů  

a elektronické požární signalizace na budovách magistrátu města. 

5273 5175 – pohoštění 

čerpáno: 100% 

Důvod: zajištění povinného občerstvení při déletrvajícím zásahu HZS KK. 

5273 5199 – krizové stavy zákonná rezerva (zákon č. 240/2000 Sb.) 

čerpáno: 0% 

Důvod: položka nebyla v roce 2019 čerpána. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

5512 6122 – investiční transfer z KÚKK zásahový prostředek 

čerpáno: 100% 

Důvod: dotace byla poskytnuta od KÚKK k pořízení zásahových obleků. 

5512 6122 – zásahový prostředek 

čerpáno: 100% 

Důvod: dotace byla poskytnuta od KÚKK k pořízení zásahových obleků. 

5512 6122 – investiční transfer z KÚKK dýchací přístroj 

čerpáno: 100% 

Důvod: dotace byla poskytnuta od KÚKK k pořízení dýchací techniky. 

5512 6122 – zásahový prostředek 

čerpáno: 100% 

Důvod: dotace byla poskytnuta od KÚKK k pořízení dýchací techniky. 

5511 6339 - investiční transfer HZS Karlovarského kraje 

čerpáno: 99% 

Důvod: finanční příspěvek schválený Zastupitelstvem města Karlovy Vary, který byl řádně poskytnut 

HZS KK. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Odbor životního prostředí ve svém návrhu hospodaření postupoval dle schváleného upraveného 

limitu výdajů na rok 2019. 

02 – Odbor životního prostředí 
 



VI. Komentáře 
 

120 
 

VKP – odbor životního prostředí zajišťuje dle ust. § 68 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb.,  

o ochraně přírody a krajiny péči o zvláště chráněné části přírody (např. památné stromy)  

a významné krajinné prvky. Jedná se o nezbytné zásahy ke zlepšení přírodního a krajinného prostředí, 

které se provádí každým rokem dle schváleného managementu.  

UZ 15091 – příjem státní dotace v rámci programu Péče o krajinu v roce 2019. Program pro zlepšení 

dochovaného přírodního a krajinného prostředí. 

Běžné výdaje z ekologického fondu – plánované výdaje ekologického fondu jsou čerpány v souladu se 

Statutem ekologického fondu po souhlasném projednání primátorem města Karlovy Vary. Fond 

nenahrazuje povinnost organizací financovat akce spojené s tvorbou  

a ochranou životního prostředí z vlastních zdrojů. Z ekologického fondu se nehradí běžná údržba 

městské zeleně a náklady na odpadové hospodářství města Karlovy Vary. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Položka 5137 - nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku. 

Položka 5139 - nákup materiálu (tisk parkovacích karet, papírové kotouče do vyvolávacího systému 

aj.) 

Položka 5166 - úhrada znaleckých posudků podle potřeby oddělení přestupků, silničního správního 

úřadu. 

Položka 5169 - překlady a tlumočení v rámci správních řízení, na užívání cizích informačních systémů 

pro potřebu oddělení dopravně správních agend. 

Položka 5175 - občerstvení pro účastníky akce „Soutěž mladých cyklistů“. 

Položka 5192 - úhrady účastníkům správních řízení. 

Položka 5339 - neinvestiční transfer (účelová dotace) společnosti Centrum služeb pro silniční 

dopravu (příspěvková organizace Ministerstva dopravy ČR) na zajištění dopravní 

výuky pro děti ZŠ a na nákup motivačních předmětů.  

Položka 5193 - středisko 0281 - čerpání běžných výdajů probíhalo v souladu s finančním plánem dle 

aktuálního dodatku Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ze dne 30. 

12. 2016 uzavřené s Dopravním podnikem Karlovy Vary, a.s.. 

 

 

 

10 – Odbor dopravy 
 



VI. Komentáře 
 

121 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Rozpočet OPP pokrývá běžné výdaje převážně na odborné knihy a časopisy, drobné výdaje za 

materiál a rezerva na případné oponentní znalecké posudky.  

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Položka 5166 - právní služby, konzultace, poradenství - na úhrady externím právním zástupcům za 

poskytnuté konzultace, právní posouzení a stanoviska bylo vyčerpáno celkem 

800.771,53 Kč. 

Položka 5169 - nákup ostatních služeb – z této položky bylo zaplaceno 2.500,00 Kč za znalecký 

posudek – Zámecká kolonáda. 

Položka 5362 - platby daní a poplatků - na  úhrady soudních poplatků bylo vyčerpáno celkem  

91.707,00 Kč. 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Činnost místní správy I.  

Položka 5041 – odměny za užití duševního vlastnictví – čerpání: 34% 

Jedná se o platby za udělení oprávnění k užití zveřejněných zvukově obrazových záznamů 

provozováním televizního přijímače ve vstupní hale magistrátu města společností OSA, která 

zastupuje výkonné umělce, autory a výrobce.  

Položka 5132 – ochranné pomůcky – čerpání: 82% 

Z této položky jsou hrazeny ochranné pomůcky (boty, bundy, kalhoty, přilby atd. dle Nařízení vlády č. 

495/2001 Sb. a §104 ZP) pro úředníky - techniky a pracovníky v obslužném provozu (údržbáři, 

uklízečky a pracovníci závodního stravování).  V roce 2019 bylo méně požadavků na pořízení nebo 

výměnu ochranných pomůcek než bylo plánováno. Z tohoto důvodu došlo k úspoře finančních 

prostředků. 

Položka 5133 – léky a zdravotnický materiál  - čerpání: 87%  

Z této položky jsou pořizovány léky a další zdravotnický materiál do příručních lékárniček (vrátnice, 

garáže, údržba, výdejna jídel) a lékárničky do automobilů vozového parku magistrátu města.  

Položka 5134 – prádlo, oděv, obuv – čerpání: 94%  

Z této položky je hrazen nákup záclon a prádla (utěrky, ubrusy) pro  výdejnu jídel a obřadní síň.  

Položka 5136 – knihy, učební pomůcky, tisk – čerpání: 97% 

13 – Odbor právní 
 

19 – Odbor vnitřních věcí 
 

12 – Odbor památkové péče 
 



VI. Komentáře 
 

122 
 

Z této položky jsou hrazeny výdaje na nákup Sbírek zákonů, knih, odborných časopisů a tisku dle 

požadavků jednotlivých odborů. 

Položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek  - čerpání: 91% 

Z této položky jsou hrazeny výdaje na pořízení předmětů a jejich souborů v ocenění do 40 tis. Kč 

(kancelářský nábytek, kancelářské židle, stoly, příruční pokladny, skartovací stroje, varné konvice, 

kalkulátory, lampičky a další). V roce 2019 se vybavovaly nábytkem některé kanceláře a měnily se 

židle za staré, neopravitelné. Nábytek do jedné kanceláře byl objednán na konci roku a již ho nebylo 

možné dodat, proto byla část finančních prostředků (49 200,- Kč) převedena do rozpočtu roku 2020, 

z tohoto důvodu je čerpání nižší. 

Položka 5139 – nákup materiálu j. n. – čerpání: 99% 

Z této položky je hrazen nákup papíru, kancelářských potřeb, úklidových prostředků, materiálu pro 

údržbářské práce (zářivky, vypínače, žárovky, hřebíky, barvy apod.), tiskopisů, zhotovení razítek, klíčů 

atd. Pro zajištění stravování zaměstnanců je hrazen nákup příborů, nádobí, gastronádob. 

Položka 5151 – studená voda – čerpání: 96% 

Z této položky jsou hrazené platby za vodné a stočné v budově MM I. a obřadní síni v objektu Krále 

Jiřího 22. Čerpání je závislé na ceně vody, množství stavebních prací, které v budově nebo obřadní 

síni probíhají a na dodání zúčtovacích faktur. Při tvorbě rozpočtu není ještě známá cena vody pro 

další rok, proto se výdaje pouze odhadují.  

Položka 5152 – teplo – čerpání: 100% 

Z této položky jsou hrazeny platby za dodávky tepla do budovy MM I. Čerpání závisí na počasí 

v jednotlivých ročních obdobích.  

Položka 5153 – plyn – čerpání: 80% 

Z této položky je hrazena spotřeba plynu v obřadní síni. Výše čerpání závisí na venkovních teplotách 

v daném roce a také na dodání vyúčtování spotřeby plynu společností Ikon. 

Položka 5154 – elektrická energie – čerpání: 96%  

Z této položky je hrazena dodávka elektrické energie pro budovu MM I. a obřadní síň.  Čerpání je 

závislé na teplotním průběhu roku a na dodání vyúčtování odběru elektrické energie na jednotlivých 

odběrných místech.  

Položka 5161 – služby pošt – čerpání: 100% 

Z této položky jsou hrazeny výdaje na poštovní služby v budově MM I. Jedná se o kredit do 

frankovacího stroje, poštovné za balíky.  

Položka 5164 – nájemné – čerpání: 92% 

Z této položky je hrazeno dle platné smlouvy nájemné za parkovací místa v podzemních garážích na 

nám. Dr. M. Horákové a nájemné za zásobníky studené pitné vody v prostorách budovy MM. 

Položka 5169 – nákup ostatních služeb j. n. – čerpání: 94%  

Z této položky jsou hrazeny výdaje za služby poskytované dodavateli (např. mytí oken, deratizace, 

praní prádla a záclon, odvoz komunálního a velkoobjemového odpadu, skartace, vstupní a periodické 

lékařské prohlídky zaměstnanců MM a další služby), nákup stravenek Ticket Restaurant pro 

detašovaná pracoviště, výdaje za závodní stravování zaměstnanců dle platné kolektivní smlouvy. Dále 

jsou hrazeny veškeré revize zařízení v budově, poplatky za televize a rádia. Na tuto položku se 

zařazují také poplatky za ověřené výstupy z informačních portálů veřejné správy a měsíční poplatek  

a užívání technického zařízení na pořizování a zpracování dat pro nové cestovní doklady a občanské 

průkazy.  

Položka 5171 – opravy a udržování – čerpání: 80% 



VI. Komentáře 
 

123 
 

Z této položky jsou hrazeny běžné drobné a střední opravy a servisy např. opravy a servis výtahů, 

elektrických rozvodů, rozvodů vody a kanalizace, údržba topného systému včetně výměníkové 

stanice, instalatérské práce, opravy automatické závory, požárního a bezpečnostního systému, 

výměny podlahových krytin. Z této položky je hrazeno také malování, stavební práce, opravy oken, 

střech apod. Část objednaných prací v hodnotě 111 900,- Kč v roce 2019 byla převedena do rozpočtu 

roku 2020, kdy budou objednané práce provedeny. Z tohoto důvodu je čerpání položky nižší.  

Položka 5173 – cestovné – čerpání: 96% 

Jedná se o cestovní náhrady hrazené dle zákoníku práce zaměstnancům, kteří byli vysláni na služební 

cestu.  Výši spotřebovaných finančních prostředků není možné dopředu přesně odhadnout. 

Položka 5194 – věcné dary, vítání občánků – čerpání: 99% 

Z této položky je hrazen nákup hraček pro nově narozené občánky města a květiny pro rodiče.  

Položka 5365 – platby daní a poplatků krajům, obcím  – čerpání: 95% 

Jedná se o odvoz komunálního odpadu ze dvou rekreačních chat, které jsou v majetku města a slouží 

zaměstnancům k letní rekreaci a o vydání povolenek k vjezdu k chatám. 

 

Činnost místní správy II.                  

Položka 5132 – ochranné pomůcky – čerpání: 70% 

Z této položky je hrazen nákup obuvi a částí oděvů (poskytovaných dle Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. 

a § 104 ZP) pro úředníky - techniky a pracovníky v obslužném provozu (údržbáři, pracovníci závodního 

stravování, řidiči). V roce 2019 bylo méně požadavků na pořízení nebo výměnu ochranných pomůcek 

než bylo plánováno. Z tohoto důvodu došlo k úspoře finančních prostředků. 

Položka 5134 – prádlo, oděv, obuv – čerpání: 88% 

Z této položky je pořizován  služební stejnokroj pro zaměstnance odboru životního prostředí (lesní 

hospodářství, rybářství, dle pokynů Ministerstva zemědělství ČR) a ručníky, utěrky a ubrusy do 

výdejny jídel. 

Položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek – čerpání: 100% 

Z této položky jsou hrazeny výdaje na dodavatelské pořízení předmětů a jejich souborů v ocenění do 

40 tis. Kč (kancelářský nábytek, kancelářské židle, stoly, příruční pokladny, skartovací stroje, varné 

konvice, kalkulátory, lampičky a další).  

Položka 5139 – nákup materiálu j. n. – čerpání: 96% 

Z této položky je hrazen nákup papíru, kancelářských potřeb, úklidových prostředků, tiskopisů, 

materiálu pro údržbářské práce (zářivky, vypínače, žárovky, zámky, hřebíky apod.), zhotovení nových 

razítek a klíčů a pro stravování zaměstnanců nákup příborů, nádobí a gastronádob.                      

Položka 5151 – studená voda – čerpání: 100% 

Z této položky jsou hrazené platby za vodné a stočné v budově MM II.  Čerpání je závislé na dodání 

zúčtovacích faktur a množství stavebních prací v objektu.  Část nákladů hradí ze státní dotace  odbor 

sociálních věcí.    

Položka 5152 – teplo – čerpání: 100% 

Z této položky jsou hrazeny platby za dodávky tepla. Čerpání je závislé na počasí v jednotlivých 

ročních obdobích. Vzhledem k  úhradě části výdajů ze státní dotace poukazované odboru sociálních 

věcí byla celková spotřeba finančních prostředků nižší. 

Položka 5154 – elektrická energie – čerpání: 91% 

Z této položky je hrazena dodávka elektrické energie pro budovu MM II.  

Položka 5156 – pohonné hmoty a maziva – čerpání: 86% 



VI. Komentáře 
 

124 
 

Z této položky jsou hrazeny pohonné hmoty, oleje, prostředky do ostřikovačů apod. pro automobily 

autoparku magistrátu města. Spotřeba je závislá na četnosti jízd, ceně pohonných hmot a počtu 

automobilů.  

Položka 5161 – služby pošt – čerpání: 100% 

Z této položky jsou hrazeny výdaje na poštovní služby v budově MM II. Jedná se o kredit do 

frankovacího stroje a poštovné za balíky. Část kreditu zůstala ve frankovacím stroji pro použití  v  roce 

2020.         

Položka 5169 – nákup ostatních služeb j.n. – čerpání: 91% 

Z této položky jsou hrazeny výdaje za služby poskytované dodavateli (odvoz komunálního a 

velkoobjemového odpadu, deratizace, nákup stravenek Ticket Restaurant pro řidiče, praní prádla a 

záclon, skartace, vstupní a periodické lékařské prohlídky zaměstnanců MM a další služby), výdaje za 

závodní stravování zaměstnanců dle platné kolektivní smlouvy, veškeré revize zařízení v budově, 

poplatky za televize a rádia.  

Položka 5171 – opravy a udržování – čerpání: 82% 

Z této položky jsou hrazeny opravy a servis automobilů, výtahů, elektrických rozvodů, rozvodů vody a 

kanalizace, údržba otopného systému včetně výměníkové stanice, bezpečnostního systému, 

vzduchotechniky, opravy oken, výměny podlahových krytin instalatérské práce, stavební práce, 

malování aj. Část finančních prostředků (57 200,- Kč) této položky byla převedena do rozpočtu roku 

2020, kdy budou provedeny objednané práce z roku 2019. 

Položka 5362 – platby daní a poplatků – čerpání: 98% 

Z této položky je hrazen nákup dálničních známek pro automobily autoparku MM. 

 

Státní neinvestiční dotace - Volby do Evropského parlamentu, ÚZ 98348, § 61174 

Položky 5xxx – výdaje na zabezpečení voleb – čerpání: 100% 

Sociální fond  

Položka 5xxx – výdaje sociálního fondu – čerpání: 73% 

Jedná se o čerpání výdajů z finančních prostředků sociálního fondu zaměstnanců MM dle platné 

kolektivní smlouvy. Zůstatek nevyčerpaných prostředků je převáděn do dalšího roku. 

 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Činnost místní správy II.  

Položka 6121 – rekonstrukce vrátnice MM II. – čerpání: 0% 

Na této položce byly schváleny výdaje na rekonstrukci vrátnice v budově MM II ve výši 220 tisíc 

korun. Z důvodu opakovaného výběrového řízení na zhotovitele nebylo již časově možné rekonstrukci 

realizovat do konce roku, proto byly finanční prostředky převedeny do roku 2020, kdy v měsíci lednu 

– březnu rekonstrukce proběhne.  

Položka 6123 – dopravní prostředky – čerpání 100% 

Z této položky byl pořízen nový automobil pro potřeby autoparku magistrátu města. 

 

 

 

 



VI. Komentáře 
 

125 
 

 

 

 

  BĚŽNÉ VÝDAJE 

Čerpání  94 %. Plánované výdaje byly naplněny až na některé úspory v níže popsaných položkách. 

Položka 5167 -  služby školení a vzdělávání - čerpání 81%. Z položky jsou hrazeny školení řidičů, 

semináře vedoucích pracovníků, prolongační kurzy a rekvalifikační kurzy strážníků. 

Nižší čerpání je dáno počtem nových čekatelů a realizací prolongačního školení 

v Karlových Varech. 

Položka 5169 -  nákup ostatních služeb - čerpání 89 %. Některé služby plánované do této položky 

(např. servis používaných technologií PCO nebo kamerového systému) měly nakonec 

ráz oprav a proto byly hrazeny z jiné položky. 

Položka 5171 -  opravy a udržováni - čerpání 73%. Úspora vychází z politiky oprav, která reflektuje 

stáří jednotlivých dopravních prostředků vozového parku, minimálních škod 

v důsledku dopravních nehod a menšího počtu servisních úkonů v rámci provozování 

MKDS. 

Položka 5172 -  programové vybavení - čerpání 38 %. Outsourcingová smlouva na systém Radom Net 

II. pro provoz PCO byla ukončena a došlo již pouze k odkupu zařízení. 

Položka 5361 -  kolky - čerpání 57%. Kolky se pořizují při obnově zbrojních průkazů, u prolongačních 

kurzů již stávajících strážníků a při nástupu nováčků. Z důvodu dlouhodobého 

podstavu byla i tato položka nevyčerpána. 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Položka 6122 -  stroje, přístroje, zařízení - čerpání 31%. Nevyčerpáno z důvodu obdržené dotace od 

MVČR ke konci roku. Zůstatek finanční prostředků alokován do rozpočtu roku 2020. 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Položka 5137 -  drobný hmotný dlouhodobý majetek – čerpání: 96 %. V rámci výměny zastaralé a 

nefunkční výpočetní techniky jsme pořídili PC, notebooky, tenké klienty, monitory, 

tiskárny, switche, externí dokovací stanice, pevné disky, čtečky čipových karet, 

mobilní telefony, powerbanky, myši, multimetry digitální, set-top-box.  

 

Položka 5139 -  nákup materiálu – čerpání: 93 %. Z položky byly pořízeny spotřební materiál do 

tiskáren, kopírek a faxů (tonery, cartridge), náhradní díly k PC a tiskárnám, datové 

20 – Městská policie 

21 – Odbor informačních technologií 



VI. Komentáře 
 

126 
 

nosiče, baterie, baterie do záložních zdrojů (UPS), baterie do notebooků a mobilních 

telefonů, ochranné kryty a pouzdra k mobilním telefonům, papír do plotru, 

identifikace zaměstnanců, paměťové karty, CD a DVD, obálky na CD, kabely, 

reproduktory, flash disky, klávesnice, myši, podložky pod myš, externí rámeček pro 

HDD, interní disky, adaptéry, switche, redukce, sluchátka k telefonním přístrojům, 

kancelářské potřeby, brašna na notebook, stlačený vzduch, výměna tokenu 

k programu NEWTON Dictate3 pro automatický přepis řeči do textu. Nevyčerpané 

finanční prostředky byly předmětem dofakturace na pořízení termopapíru v kotouči 

pro parkovací automaty na povolení k vjezdu do LÚ. 

 

Položka 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací – čerpání: 90 %. Platby za konektivitu MM, 

MP a PO k internetu, internet k zajištění přenosu z jednání ZM (Lidový dům, Alžbětiny 

Lázně), internetové služby na přípojkách SMKV – domény, veřejně dostupná služba 

elektronických komunikací – meteo stanice ke kamerovým bodům. GPS monitoring 

vozidel Městské policie - služba "ESLEDOVANI.CZ". Provoz mobilních telefonů za 

MMKV – mobilní hlas a data. Předplacená SIM pro agendu ověřování. Provoz 

administrátorského telefonního čísla k T-Mobile Programu. Používání pevných linek - 

dodávka hlasových pevných služeb pro SMKV a PO – služba nájmu, volání a data. 

Zřízení a vedení databáze účastníků tísňového volání - linka 156. Úspory za provoz 

mobilních telefonů.  

 

Položka 5166 -  poradenské služby – čerpání: 0 %. Nečerpané finanční prostředky  byly přesunuty do 

r. 2020 k úhradě odborných služeb v oblasti ICT - služeb souvisejících s dalšími 

případnými projekty financovanými z EU, přípravy pro interní projekty (zpracování 

studie proveditelnosti, analýz a studií, přípravy technických specifikací a zadávacích 

dokumentací atp.).  

 

Položka 5167 -  služby školení a vzdělávání – čerpání: 100 %. Školení pro správce sítě, Citrix.  

 

Položka 5168 -  služby související s IT – čerpání: 61 %. Platby za řešitelský servis používaného 

software, maintenance (podpora programů opravňující uživatele po dobu 

její platnosti k využívání technické podpory a bezplatnému upgrade na nejnovější 

verzi daného produktu), pravidelné aktualizace programů, údržba digitální technické 

mapy města, aktualizace map, zapracování nového územního plánu města do GIS a 

aktualizace pasportů, užívání webových aplikací, servis telekomunikačního systému, 

servis webových stránek města, užívání autorizovaného systému právních informací, 

servisní služby a nájem datového úložiště k elektronickému nástroji E-ZAK pro 

administraci VZ, prodloužení záruk. Platby za služby České pošty (osobní certifikáty a 

časová razítka podatelny PostSignum), SSL certifikáty. Nově základní podpora a 

údržba aplikací Digitálního povodňového plánu (DPP) města Karlovy Vary a DPP ORP 

Karlovy Vary, a dále podpora provozu Rekonstrukce terminálové farmy (TC ORP), 

Kybernetické bezpečnosti (KB), Pasportizace nemovitého majetku SMKV (PASS), 

Technologií zajišťujících centrální služby pro základní školy – vnitřní konektivita ZŠ – 

sdílená část (SEC) a Informačních technologií zajišťujících ochranu proti ztrátě dat 

(DLP).    



VI. Komentáře 
 

127 
 

 Důvody čerpání: Přesun finančních prostředků do r. 2020 na službu vytváření 

kvalifikovaných elektronických pečetí v eSSL AthenA. Další finanční prostředky se 

staly předmětem dofakturace na službu vydávání tříletých elektronických certifikátů 

prostřednictvím podatelny PostSignum a především na zabezpečení podpory provozu 

centrálních přístupových prvků (projekt Výměna centrálních přístupových prvků - 

CENT) na dobu 48 měsíců.  

 

Položka 5169 -  nákup ostatních služeb – čerpání: 71 %. Kontroly provozuschopnosti a servis 

stabilního hasicího zařízení (SHZ) FK-KOMPLET v serverovně MM I, kontroly, servis a 

profylaxe stabilního hasicího zařízení plynového (GHZ) v serverovně MM II, 

pravidelná roční servisní prohlídka klimatizace, poplatky České televizi, zrušení 

profilu zadavatele Tendermarket a potvrzení profilu zadavatelena E-ZAK, zajištění 

služeb „Odborné konzultace a dozor nad implementací projektu" pro komplexní 

přípravu a řízení realizace projektu s názvem „Zajištění konektivity a pořízení 

vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary“, reg. číslo 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003705, Výzvač. 47, administrace veřejné zakázky 

„Výměna centrálních přístupových prvků“. Nevyčerpané finanční prostředky byly 

předmětem dofakturace na přípravu technické dokumentace pro projekt 

„Pasportizace - konsolidace datové základny systému“. 

 

Položka 5168 -  ORG 2912 – „Rozvoj služeb eGovernmentu v obcích 06“ – roční provozní náklady – 

čerpání: 94 %. Platby za zajištění podpory provozu eSSL (Elektronická spisová služba) 

pro obce.  

 

Položka 5171 -  opravy a udržování – čerpání: 99 %. Servis kopírek, opravy výpočetní techniky vč. 

dodávky náhradních dílů, údržba a servis parkovacích automatů TicketLine  

na Městské policii K. Vary na výdej povolenek k vjezdu do lázeňského území města 

Karlovy Vary, servis vyvolávacího systému pro matriku (služba WebCALL).  

 

Položka 5172 -  programové vybavení – čerpání: 69 %. Rozšíření funkce 2 ks vjezdových automatů 

TicketLine PSA-7 na MP o příjem platebních karet VISA / MC, napojení ekonomického 

IS GINIS na Insolvenční rejstřík (ISIR), grafický software CoreIDRAW Graphics Suite 

2019 CZ. Čerpání na této položce se řídí požadavky jednotlivých odborů a 

neplánovanými výdaji za software pořizovaný v rámci aktualizací a změn zákonů. 

 

Položka 5179 -  technické zhodnocení webu – čerpání: 58%. Technické zhodnocení internetových 

aplikací mmkv.cz, mpkv.cz a mestskaknihovnakv.cz. Čerpání na položce je podmíněno 

aktuální potřebou změn a úprav webových stránek.  

 

ZŠ Kyberbezpečnost – výzva IROP č. 47 - Konektivita 

Finanční prostředky byly přesunuty z roku 2018 na projekt „Zajištění konektivity a pořízení vybavení 

odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary“ reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003705 

realizovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, Výzva č. 47 – Infrastruktura 

základních škol, rozdělený na 3 části (LAN, SEC a PC). 



VI. Komentáře 
 

128 
 

Jedná se o vybavení učeben ve školách výpočetní technikou (PC, notebooky, interaktivní tabule, 

projektor atp.), zajištění konektivity v rámci škol - pokrytí wifi, LAN vč. rekonstrukce datových 

rozvodů, napojení na centrální část MMKV (sdílené servery, úložiště atd). Do rozpočtu byla zahrnuta 

celá centrální část, kterou bylo možné realizovat nezávisle na ZŠ. Bylo realizováno 8 škol. 

 

Položka 5137 - ORG 3635 – ODPA 3113 – výzva IROP č. 47 – KONEKTIVITA – vybavení učeben na 

školách – HW reinvestice – čerpání 100 %. Na položce bylo čerpáno v rámci „Zajištění 

konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary – 

vnitřní konektivita ZŠ – sdílená část“ (část SEC) za dodávky zařízení vybudování 

technologie zajišťující centrální služby pro základní školy – aktivní prvky LAN 

(přístupové přepínače a WiFi přístupové body) a v rámci „Zajištění konektivity a 

pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary – dodávka ICT 

vybavení“ (část PC) za dodávku vybavení odborných učeben základních škol ICT a 

audiovizuální technikou (notebooky, tablety, desktopy, monitory, projektory, 

vizualizéry, dokovací stanice).  

 

Položka 5172 - ORG 3635 – ODPA 3113 – výzva IROP č. 47 – KONEKTIVITA – vybavení učeben na 

školách – SW reinvestice – čerpání 13 %. Na položce bylo čerpáno v rámci „Zajištění 

konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary – 

vnitřní konektivita ZŠ – sdílená část“ (část SEC)  

za dodávky zařízení vybudování technologie zajišťující centrální služby  

pro základní školy – zabezpečení LAN a WiFi (bezpečnostní certifikát) a  

v rámci „Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben  

pro základní školy Karlovy Vary – dodávka ICT vybavení“ (část PC) za dodávku 

vybavení odborných učeben základních škol ICT a audiovizuální technikou (SW pro 

řízení učeben).  

 

Kybernetická bezpečnost 

Realizace jednoho z projektů OIT zaměřeného na kybernetickou bezpečnost, souvisejícího s 

povinností zavedení bezpečnostního systému zastřešujícího všechny informační systémy úřadu dle 

Zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a s tím související rozšíření Technologického 

centra ORP, vč. školení uživatelů. 

 

Položka 5168 - ORG 2103 – kybernetická bezpečnost – čerpání: 100 %. Finanční prostředky byly 

přesunuty z roku 2018. Projekt je dokončen. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  

Položka 6111 -  ORG 3916 – ODPA 3699 – Pasportizace nemovitého majetku – čerpání: 0 %. Realizace 

projektu „Pasportizace nemovitého majetku MKV“ reg. 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0003669 proběhla v r. 2018 na základě podané žádosti o 

dotaci v rámci vyhlášené Výzvy č. 28 – Specifické informační a komunikační systémy a 

infrastruktura II z Integrovaného regionálního operačního programu. Hlavním cílem 

projektu bylo vybudování informačního systému pro jednotnou evidenci nemovitého 

majetku a jeho stavu, který bude umožňovat správu technické dokumentace 



VI. Komentáře 
 

129 
 

v digitální podobě, tzn. systém pro pasportizaci nemovitého majetku. Finanční 

prostředky na realizaci projektu nám byly v r. 2018 přesunuty z Odboru majetku 

města a zůstatek jsme přesunuli do r. 2019. Pro dokončení implementace systému 

pasportizace je nutné provést konsolidaci datové základny, tzn. sjednotit databáze 

z různých zdrojů (písemná forma, excel,…) a převést data do systému tak, aby byl 

plně funkční.  

Důvod čerpání: Přesun finančních prostředků do r. 2020 k realizaci veřejné zakázky 

„Pasportizace – konsolidace datové základny systému“.  

 

Položka 6111 -  software pro MM – informační pult „MP manager“ – čerpání: 0 %. Rozšíření 

Informačního systému MP Manager pro Městskou policii Karlovy Vary. Čerpání na 

položce se řídí aktuální potřebou změn a úprav informačního systému. Finanční 

prostředky jsme přesunuli do r. 2020. 

 

Položka 6111 - ORG 0295 – software (ekonomický informační systém) – čerpání: 0 %. Čerpání na 

položce se odvíjí od potřeby integrace dalších modulů a pořízení nových licencí do 

ekonomického informačního systému GINIS. Finanční prostředky jsme přesunuli ro r. 

2020, např. k pořízení programového modulu „Zóny placeného stání pro nákup 

parkovacích karet“.  

 

Položka 6125 - výpočetní technika – čerpání: 15 %. V rámci obnovy HW zařízení byly pořízeny  

kopírovací stroje a pevné disky. Nevyčerpané finanční prostředky byly předmětem 

dofakturace na pořízení diskového pole MSA a serveru HPE ProLiant DL360 Gen10. 

Podstatná část dofakturace se týká dodávky zařízení vč. služeb pro zajištění výměny 

centrálních přístupových prvků v rámci projektu „Výměna centrálních přístupových 

prvků“ (CENT). Projekt navazuje na projekty IOP Výzvy č. 09 a zajistí výměnu 

centrálního prvku, u kterého skončila podpora. Budou pořízeny virtualizační server, 

centrální přepínače, optické prvky a kabely vč. rozšířené záruky. Jedná se hlavně o 

zajištění bezpečného připojení PO, které se připojují přes tyto prvky (kromě ZŠ, které 

byly připojeny v rámci V47).   

 

ZŠ Kyberbezpečnost – výzva IROP č. 47 – Konektivita 

Finanční prostředky byly přesunuty z roku 2018 na projekt „Zajištění konektivity a pořízení vybavení 

odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary“ reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003705 

realizovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, Výzva č. 47 – Infrastruktura 

základních škol, rozdělený na 3 části (LAN, SEC a PC). 

Jedná se o vybavení učeben ve školách výpočetní technikou (PC, notebooky, interaktivní tabule, 

projektor atp.), zajištění konektivity v rámci škol - pokrytí wifi, LAN vč. rekonstrukce datových 

rozvodů, napojení na centrální část MMKV (sdílené servery, úložiště atd). Do rozpočtu byla zahrnuta 

celá centrální část, kterou bylo možné realizovat nezávisle na ZŠ. Bylo realizováno 8 škol. 

 

Položka 6111 - ORG 3635 – ODPA 3113 – Projekt ZŠ – výzva IROP č. 47 – Konektivita – vybavení 

učeben na školách – SW investice – čerpání: 96%. Na položce bylo čerpáno v rámci 

„Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy 

Karlovy Vary – vnitřní konektivita ZŠ – sdílená část“ (část SEC) za dodávky technologií 



VI. Komentáře 
 

130 
 

zajišťujících centrální služby pro základní školy, konkrétně virtualizační platforma (SW 

licence operačních systémů a databází, rozšíření diskové a serverové virtualizace, 

aplikační firewall a SW licence zálohovacího software), zabezpečení LAN a WiFi 

(licence antivirového systému pro min. 1030 uživatelů), logování a SIEM, systém 

uživatelské podpory a správy majetku a systém pro správu identit (IDM).   

 

Položka 6125 - ORG 3635 – ODPA 3113 – Projekt ZŠ – výzva IROP č. 47 – Konektivita – vybavení 

učeben na školách – HW investice – čerpání: 100 %. V rámci „Zajištění konektivity a 

pořízení vybavení odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary – vnitřní 

konektivita ZŠ – sdílená část“ (část SEC) byly pořízeny technologie zajišťující centrální 

služby pro základní školy, konkrétně virtualizační platforma (virtualizační server, 

rozšíření diskových úložišť a kapacity UPS, síťové úložiště NAS pro ukládání záloh), 

zabezpečení LAN a WiFi škol (centrální a přístupové přepínače, optické prvky a 

bezdrátové pojítko). V rámci „Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných 

učeben pro základní školy Karlovy Vary – dodávka ICT vybavení“ (část PC) byly 

pořízeny NB boxy, TV, interaktivní tabule, projektory.  

 

Položka 6121 - ORG 3635 – ODPA 3113 – Projekt ZŠ – výzva IROP č. 47 – Konektivita – stavební 

úpravy, kabelové rozvody vč. technického dozoru – čerpání: 100 %. Technická pomoc 

- organizace prací (TDI) na akci "Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných 

učeben pro ZŠ Karlovy Vary".  

V rámci „Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní 

školy Karlovy Vary – vnitřní konektivita ZŠ – školy“ (část LAN) bylo pořízeno pro 

zajištění konektivity v rámci jednotlivých škol a napojení na centrální část MMKV dílo 

„Rekonstrukce LAN a WiFi“, konkrétně vytvoření nových datových rozvodů pro WiFi, 

nových datových rozvodů LAN, dodávka nových racků a propojení nových a 

stávajících racků vč, montáže. 

 

Položka 6121 - ORG 3635 – ODPA 3113 – ÚZ 107517969 – Projekt ZŠ – výzva IROP č. 47 – Konektivita 

– stavba – EU - čerpání: 100 %. Technická pomoc - organizace prací (TDI) na akci 

"Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro ZŠ Karlovy Vary".  

V rámci „Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní 

školy Karlovy Vary – vnitřní konektivita ZŠ – školy“ (část LAN) bylo pořízeno pro 

zajištění konektivity v rámci jednotlivých škol a napojení na centrální část MMKV dílo 

„Rekonstrukce LAN a WiFi“, konkrétně vytvoření nových datových rozvodů pro WiFi, 

nových datových rozvodů LAN, dodávka nových racků a propojení nových a 

stávajících racků vč, montáže. 

 

Položka 6121 - ORG 3635 – ODPA 3113 – ÚZ 107117968 – Projekt ZŠ – výzva IROP č. 47 – Konektivita 

– stavba – SR - čerpání: 100 %. Technická pomoc - organizace prací (TDI) na akci 

"Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro ZŠ Karlovy Vary".  

 V rámci „Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní 

školy Karlovy Vary – vnitřní konektivita ZŠ – školy“ (část LAN) bylo pořízeno pro 

zajištění konektivity v rámci jednotlivých škol a napojení na centrální část MMKV dílo 

„Rekonstrukce LAN a WiFi“, konkrétně vytvoření nových datových rozvodů pro WiFi, 



VI. Komentáře 
 

131 
 

nových datových rozvodů LAN, dodávka nových racků a propojení nových a 

stávajících racků vč, montáže.  

 

Položka 6121 - ORG 3635 – ODPA 3113 – ÚZ 107100000 - Projekt ZŠ – výzva IROP č. 47 – Konektivita 

– stavba – podíl města – čerpání: 100 %. Technická pomoc - organizace prací (TDI) na 

akci "Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro ZŠ Karlovy 

Vary".  

 V rámci „Zajištění konektivity a pořízení vybavení odborných učeben pro základní 

školy Karlovy Vary – vnitřní konektivita ZŠ – školy“ (část LAN) bylo pořízeno pro 

zajištění konektivity v rámci jednotlivých škol a napojení na centrální část MMKV dílo 

„Rekonstrukce LAN a WiFi“, konkrétně vytvoření nových datových rozvodů pro WiFi, 

nových datových rozvodů LAN, dodávka nových racků a propojení nových a 

stávajících racků vč, montáže.  

 

Kybernetická bezpečnost II 

Nový projekt pro dokončení zabezpečení systémů zajišťovaných MMKV. Co se týče základních škol, 

téměř všechny (kromě jedné) mají zajištěnou kybernetickou bezpečnost v rámci projektu IROP Výzva 

č. 47.  

 

Položka 6111 - ORG 2105 – kybernetická bezpečnost II – software MMKV - čerpání: 100 %. Položka 

zahrnuje zajištění kybernetické bezpečnosti pro MMKV v rámci veřejné zakázky 

„Technická opatření ochrany digitálních dat“ (DLP). Předmětem byly dodávky zařízení 

a navázaných služeb (ochrana proti ztrátě dat, monitorování privilegovaných účtů a 

kritických aplikací a bezpečné úložiště - archiv se zaručenou „nezměnitelností“ 

uložených dat - ochrana při napadení serverů, např. ransomware) pro zvýšení úrovně 

ochrany digitálních dat a souvisejícího rozšíření Technologického centra ORP 

vybudovaného v r. 2012 v rámci Výzvy 06 IOP, rozšířeného v rámci Výzvy 09 IOP 

(vybudování softwarových platforem pro správu dokumentů, identit a archivací) a 

modernizovaného v r. 2014 (doplnění síťových firewallů, konsolidace zálohování, 

modernizace systému řízení tisku a zavedení provozního monitoringu). Projekt byl 

realizován z pohledu IT v obou pro MMKV nejvýznamnějších lokalitách (budova 

Moskevská 2035/21 a budova U Spořitelny 538/2, 361 20 Karlovy Vary). MMKV 

technická opatření pro zajištění GDPR (povinnost k 5/2018, rozsah a charakter 

opatření bude výstupem auditu stavu ochrany informací na MMKV), včetně 

penetračních testů, zabezpečené přihlašování kartami do Windows (karty mohou 

sloužit jako univerzální – pro ukládání certifikátů, docházku/přístupy), garantované 

úložiště dat).  

 

Položka 6125 - ORG 2105 – kybernetická bezpečnost II – výpočetní technika MMKV - čerpání: 100 %. 

Položka zahrnuje zajištění kybernetické bezpečnosti pro MMKV v rámci veřejné 

zakázky „Technická opatření ochrany digitálních dat“ (DLP). Předmětem byly dodávky 

zařízení a navázaných služeb (ochrana proti ztrátě dat, monitorování privilegovaných 

účtů a kritických aplikací a bezpečné úložiště - archiv se zaručenou „nezměnitelností“ 

uložených dat - ochrana při napadení serverů, např. ransomware) pro zvýšení úrovně 

ochrany digitálních dat a souvisejícího rozšíření Technologického centra ORP 



VI. Komentáře 
 

132 
 

vybudovaného v r. 2012 v rámci Výzvy 06 IOP, rozšířeného v rámci Výzvy 09 IOP 

(vybudování softwarových platforem pro správu dokumentů, identit a archivací) a 

modernizovaného v r. 2014 (doplnění síťových firewallů, konsolidace zálohování, 

modernizace systému řízení tisku a zavedení provozního monitoringu). Projekt byl 

realizován z pohledu IT v obou pro MMKV nejvýznamnějších lokalitách (budova 

Moskevská 2035/21 a budova U Spořitelny 538/2, 361 20 Karlovy Vary). MMKV 

technická opatření pro zajištění GDPR (povinnost k 5/2018, rozsah a charakter 

opatření bude výstupem auditu stavu ochrany informací na MMKV), včetně 

penetračních testů, zabezpečené přihlašování kartami do Windows (karty mohou 

sloužit jako univerzální – pro ukládání certifikátů, docházku/přístupy), garantované 

úložiště dat).  

 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE  

 

Kultura 

Par. 3311 (org. 1064) – Divadlo Husovka 

Úhrada za vyúčtování energií a služeb spojených s užíváním nemovitosti byla provedena v I. pololetí 

roku 2019. V průběhu roku nebyly použity finanční prostředky z položky odměny za užití duševního 

vlastnictví (poplatky OSA), z položky drobný hmotný majetek a z položky opravy a udržování, čerpání 

na ostatních položkách rozpočtu bylo realizováno dle potřeby. S ohledem na změnu systému podpory 

kulturních akcí pořádaných v objektu divadla došlo ke snížení čerpání na položce nákup služeb. 

Subjekty působící v objektu divadla (Klub Paderewski, Divadelní studio D3, Libor Balák) byly finančně 

podpořeny v rámci platných dotačních pravidel.   

 

Par. 3312 (org. 1069) – PO Karlovarský symfonický orchestr  

Čerpání, neinvestičního příspěvku na provoz v celkové výši 33.960 tis. Kč, proběhlo v souladu 

s upraveným rozpočtem roku 2019. KSO, na svou činnost, dále obdrželo neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu a z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 3.900 tis. Kč. 

 

Neinvestiční transfery – Kultura  

V souladu se schváleným rozpočtem OKŠT na rok 2019 obdržely neinvestiční dotace na úhradu 

provozních nákladů subjekty Městská galerie Karlovy Vary s.r.o., Hvězdárna a radioklub lázeňského 

města Karlovy Vary o.p.s., Karlovarské městské divadlo o.p.s. Z rozpočtu bylo dále podpořeno 

pořádání významných kulturních a společenských akcí, jako například Mezinárodního filmového 

festivalu, Mezinárodního folklorního festivalu, Mezinárodního jazzového festivalu, Mezinárodní 

pěvecké soutěže Antonína Dvořáka. V plné výši byl také čerpán příspěvek na pořádání dostihových 

dnů včetně Ceny Statutárního města Karlovy Vary.  

  

Par. 3319 (org. 1151) – Kultura ostatní služby 

25 – Odbor kultury, školství a tělovýchovy 



VI. Komentáře 
 

133 
 

Uhrazeny byly zejména služby spojené s pořádáním Velikonočních trhů, které se konaly v dolní části 

třídy TGM, dále náklady spojené s pořádáním Vánočních trhů, které byly nově umístěny do lázeňské 

části města na prostranství před Mlýnskou kolonádou. Z položky byly dále hrazeny náklady spojené 

se Zahájením lázeňské sezony, zajištění FOOD Festivalu, vyhlášení nejúspěšnějších žáků a 

pedagogických pracovníků mateřských a základních škol. Realizovány byly rovněž tradiční akce, jako 

jsou Večer města při MFF, Den otevřených dveří památek města a Den seniorů. Z této položky byly 

také hrazeny výdaje na vedení kroniky města. 

 

Par. 3322 (org. 0262) – Památky 

V této oblasti výdajů OKŠT byla podpořena oprava kostela sv. Anny v Sedleci. V rámci realizace 

Programu regenerace městské památkové rezervace Karlovy Vary byla finančně podpořena obnova 

objektu Hotelu Windsor Carlsbad (repase vstupních dveří – 2. etapa). Z památek ve vlastnictví města 

byla zahájena obnova Vyhlídky Karla IV. a byla zadána restaurátorská obnova sochy sv. Jana 

Nepomuckého.   

 

Par. 3314 (org. 0267) – Městská knihovna Karlovy Vary  

Výdaje na provoz Městské knihovny Karlovy Vary byly čerpány v souladu s upraveným rozpočtem 

OKŠT a dle potřeb jednotlivých poboček knihovny. Úhrada za vyúčtování záloh na služby a energie za 

rok 2018 byla provedena v I. polovině roku 2019. Mezi nejvýznamnější výdajové položky rozpočtu 

patří nákupy knih a tisku ve výši 355 tis. Kč a nákupy služeb ve výši 117 tis. Kč. V průběhu roku byla 

provedena výměna plynového kotle na pobočce Vyhlídka. Ostatní položky rozpočtu byly čerpány 

v souladu s plánem na rok 2019. S koncem kalendářního roku byla ukončena nájemní smlouva na 

prostory pobočky Drahovice v ulici Vítězná.   

 

Tělovýchova a sport 

V souladu s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2019 byly vyplaceny dotace na podporu tělovýchovy 

a sportu ve městě a na podporu volnočasových aktivit. Mezi nejvýznamnější příjemce finanční 

podpory lze zařadit subjekty HC Energie (12.455 tis. Kč), FC Slavia Karlovy Vary (1.000 tis. Kč), BK 

Lokomotiva (980 tis. Kč), Hockey Club (500 tis. Kč) a FB Hurrican (500 tis. Kč). Z rozpočtu města byl 

poskytnut příspěvek na činnost Nadace města Karlovy Vary ve výši 20.000 tis. Kč. Z rozpočtu města 

byl rovněž vyplacen neinvestiční transfer v celkové výši 29.321 tis. Kč společnosti KV Arena s.r.o., 

Asociace Záchranný kruh obdržela neinvestiční transfer ve výši 3.100 tis. Kč na činnost Centra zdraví a 

bezpečí. Mezi tradiční výdajové položky patří zajištění Plesu sportovců, na kterém byli vyhlášeni a 

oceněni nejúspěšnější sportovci a sportovní kolektivy.  

 

Školství – Mateřské a základní školy 

Čerpání příspěvků na činnost PO MŠ, ZŠ, ZUŠ a DDM bylo realizováno v plné výši a v souladu 

s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2019. Měsíční příspěvky byly jednotlivým příspěvkovým 

organizacím převáděny z účtu města vždy na základě jejich žádosti a v požadované finanční výši.  

Kromě příspěvku města obdržely PO také neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a rozpočtu 

kraje:  

ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Šmeralova                celkem  2 065 tis. Kč 

ZŠ Karlovy Vary, 1. máje      celkem  1 386 tis. Kč 

ZŠ jazyků Karlovy Vary, Libušina    celkem       76 tis. Kč 

ZŠ Dukelských hrdinů Karlovy Vary                celkem  1 677 tis. Kč 



VI. Komentáře 
 

134 
 

ZŠ J. A. Komenského Karlovy Vary                celkem  1 983 tis. Kč   

ZŠ Karlovy Vary, Poštovní    celkem  2 415 tis. Kč 

ZŠ Karlovy Vary, Konečná    celkem  1 594 tis. Kč 

ZŠ Karlovy Vary, Krušnohorská                celkem   1 782 tis. Kč 

ZŠ Karlovy Vary, Truhlářská   celkem  1 567 tis. Kč 

1. MŠ Karlovy Vary, Komenského   celkem           2 311 tis. Kč 

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary   celkem       2 832 tis. Kč 

ZUŠ Antonína Dvořáka Karlovy Vary                celkem  1 442 tis. Kč 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Příspěvková organizace KSO obdržela investiční transfer ve výši 395 tis. Kč na nákup hudebních 

nástrojů. Spolek BK Lokomotiva obdržel finanční transfer ve výši 400 tis. Kč na nákup nových výškově 

nastavitelných basketbalových košů. Za částku ve výši 356 tis. Kč byla zhotovena mobilní aplikace 

virtuální prohlídky vybraných objektů na území města.   

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Neinvestiční transfery do sociální oblasti 

Čerpáno dle rozpočtu a schválených smluv s jednotlivými subjekty. Kromě jedné dotace, kde 

organizace zpětně stáhla žádost, byly všechny dotace vyplaceny.  

 

Ostatní běžní výdaje OSV 

Klub důchodců – hrazeny provozní náklady. 

Pohřebné - čerpáno dle případů, kdy je obec povinna za zemřelého vypravit pohřeb. Výdaje získávány 

částečně zpět prostřednictvím dědických řízení a refundacemi MMR ČR. 

Komunitní plánování – čerpáno dle potřeb na zajištění akce Pomáhejme s radostí.  

 

Projekt z OPZ  „Koordinace v Karlových Varech – koncepční přístup při prevenci a řešení sociální 

exkluze“  

Projekt zaměřený na prevenci sociálního vyloučení a přístup účastníků ke společenským zdrojům 

(zaměstnání, bydlení). Dotace je poskytnuta z Evropského sociálního fondu, ze státního rozpočtu a ze 

spoluúčasti města. Projekt byl ukončen k 30. 09. 2019, celkové vyúčtování projektu proběhne v roce 

2020.  

Fond pro finanční pomoc v krizových situacích 

Do fondu byl převeden každoroční příspěvek města. V průběhu roku 2019 nebylo z fondu čerpáno, 

neboť nebyla podána žádná žádost ze strany občanů města, kteří by se ocitli následkem 

nepředvídatelných událostí v obtížně řešitelných životních situacích 

 

Senior expres – služby  

28 – Odbor sociálních věcí 



VI. Komentáře 
 

135 
 

Uhrazeny náklady za služby Senior expres dle předloženého vyúčtování. Zbylé finanční prostředky 

převedeny do dalšího roku, aby bylo možné uhradit služby Senior expres za rok 2019, které Dopravní 

podnik Karlovy Vary, a.s.,  vyúčtuje a předloží k proplacení dle smlouvy do 30. 03. 2020.   

 

PO MZSS – neinvestiční transfer od jiných subjektů  

Na základě veřejnoprávních smluv byly Krajským úřadem Karlovarského kraje poukázány městu 

Karlovy Vary, jako zřizovateli příspěvkové organizace, finanční prostředky, které zřizovatel 

neprodleně převedl konečnému příjemci - Městskému zařízení sociálních služeb.  

 

PO MZSS – neinvestiční příspěvek města  

Postupně měsíčně čerpán neinvestiční příspěvek města na zabezpečení provozu lůžek v Domově pro 

seniory, 5 domů s pečovatelskou službou, zabezpečení terénní pečovatelské služby pro seniory a 

osoby s handicapem, zabezpečení provozu kuchyní s jídelnou pro seniory. Organizace v důsledku 

zpoždění stavby Domova pro seniory ve Staré Roli nenaplnila plánovanou kapacitu klientů, takže 

nepřijala plánovaný počet pracovníků, a tím ušetřila  na mzdových nákladech a na energiích. 

Ušetřené finanční prostředky v celkové výši 8.666.500,00 Kč byly vráceny v prosinci 2019 zpět do 

rozpočtu města. 

 

 

 
 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Dotace na výkon sociálně právní ochrany dětí – ÚZ 13 011 

Čerpání dotace na výkon sociálně-právní ochrany dětí se týká období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019. 

Na rok 2019 bylo celkem požadováno 13.446.500,00 Kč. Tato částka nebyla v průběhu roku celá 

vyčerpána, neboť se nepodařilo obsadit všechna volná pracovní místa. Po vyúčtování dotace 2019 

bylo v lednu 2020 vráceno 296.405,37 Kč. 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Místní Agenda 21 a Asociace měst pro cyklisty 

Položka 5169 - nákup služeb - služby spojené s organizací Fóra města Karlovy Vary, dále byly z této 

položky pořízeny služby spojené se zajištěním I. a II. série diskusních fór s občany 

města a také realizace akcí v rámci kampaně Dny bez úrazů, Dny zdraví a Evropský 

týden mobility.  

34 – Odbor strategií a dotací 34 – Odbor strategií a dotací 

29 – Odbor sociálně právní ochrany dětí 
 



VI. Komentáře 
 

136 
 

Položka 5139 - materiál – z této položky bylo hrazeno grafické zpracování a tisk plakátů na Fórum 

města Karlovy Vary, I. a II. série diskusních fór a kampaň Chceme čisté město, dále 

tisk anketních lístků pro stanovení 10 nejvýznamnějších problémů města Karlovy 

Vary z pohledu veřejnosti, sladkosti ke kampani  Dny bez úrazů a Den země, také 

výstavní panel k projektům Goethova vyhlídka, Městské divadlo Karlovy Vary a Lávka 

přes Horní nádraží., Evropský týden mobility a Dny pro zdraví. 

Položka 5492 - kampaně – finanční odměny – z této položky byly vyplaceny finanční odměny za 

vítězství v soutěži „Chceme čisté město“ na pol. 5331, 5339 a 5222. 

Položka 5331 -  neinvestiční transfery zřízeným PO MŠ a PO ZŠ – z této položky byly vyplaceny 

finanční odměny za vítězství v soutěži „Chceme čisté město“ za kategorie mateřské a 

základní školy. 

Položka 5339 - neinvestiční transfery cizím PO - SŠ – z této položky byly vyplaceny finanční odměny 

za vítězství v soutěži „Chceme čisté město“ za kategorii střední školy. 

Položka 5222 -  neinvestiční transfery spolkům - z této položky byly vyplaceny finanční odměny za 

vítězství v soutěži „Chceme čisté město“ za kategorii nepodnikatelské právnické 

osoby. 

Položka 5164 -  pronájem prostor – z této položky byl uhrazen pronájem společenského sálu 

Alžbětiných lázní pro konání Fóra města Karlovy Vary, SUMP a Generel dopravy, 

workshop Strategie KV a pronájem sálu Restaurantu U Kaštanu pro konání diskusního 

fóra. 

Položka 5175 -  pohoštění – z této položky bylo zajištěno občerstvení (catering) na Fórum města 

Karlovy Vary, I. a II. sérii diskusních fór s občany města a dále pro veřejná 

projednávání v rámci Strategie KV. 

Položka 5179 - Asociace měst pro cyklisty – členský poplatek – z této položky byly zaplaceny členské 

poplatek Statutárního města Karlovy Vary v Asociaci měst pro cyklisty a v Civinetu ČR 

a SR na rok 2019. 

Strategické plánování a programové období 2014 - 2020 

Položka 5166 -  konzultace, poradenství – z této položky je průběžně hrazena finanční odměna 

externích spolupracovníků v oblasti strategického plánování a programového období 

2014 – 2020, a to na základě uzavřených smluv o poskytování poradenských služeb 

(Ing. Tomáš Sýkora - ze dne 25. 04. 2019). Převod části financí dle smlouvy na leden 

2020 – ZM 1/20. 

Položka 5169 -  strategické plánování – ostatní služby –  Převod  financí dle smlouvy na rok 2020 – 

ZM 1/20 (Koncepce kultury města). 

Položka 5169 -  strategické dokumenty, studie – z této položky byla hrazena „Evaluace realizace 

IPRÚKV°“ a byla převedena část financí dle smluv na rok 2020 – ZM 1/20 (Aktivní a 

systémové řešení dopravy v klidu + Strategie KV – Analytické práce). 

 

Dotační projekty 

Položka 5137 -  drobný dlouhodobý hmotný majetek – z této položky nebylo čerpáno. 

Položka 5166 -  konzultace, poradenství – neinvestiční transfer SR – Generel dopravy - SUMP – 

převod části financí dle smlouvy na rok 2020 – ZM 1/20. 

Položka 5168 -  zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi – z 

této položky byla uhrazena úprava, hosting a doména webových stránek 

www.kvprojekty.eu a implementace a nastavení certifikátu (tyto webové stránky 



VI. Komentáře 
 

137 
 

jsou využívány pro prezentaci projektů realizovaných Statutárním městem Karlovy 

Vary, a zároveň jsou komunikační platformou OSD s občany města či jinými subjekty) 

a roční poplatek za údržbu dle smlouvy pro software MS grant. 

Položka 5169 -  nákup ostatních služeb – z této položky byly hrazeny služby související s výpočtem 

finanční mezery na projekt spolufinancovaný Regionálním operačním programem 

Severozápad „Centrum zdraví a bezpečí“ a byly provedeny rozpočtové přesuny 

(kapitálové výdaje). 

Položka 5176 - konference – z této položky nebylo čerpáno. 

Položka 5362 -  správní poplatky – kolky – z této položky nebylo čerpáno. 

Položka 5166 -  neinvestiční transfer SFŽP - kotlíková dotace – z této položky byl hrazen kotlíkový 

specialista. 

Položka 5169 - Oddělený sběr a svoz BRO (Biologicky rozložitelného odpadu) a Oddělený sběr BRO – 

ostatní služby - z této položky byla hrazena administrace VZ a doplatek příkazní 

smlouvy. 

 

Ostatní výdaje OSD 

Položka 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek - z této položky nebylo čerpáno. 

Položka 5139 - materiál - z této položky byl hrazen nákup tonerů do tiskárny pořízené z dotace a 

kancelářské potřeby. 

Položka 5169 - nákup ostatních služeb – publicita, překlady - z této položky bylo hrazeno tlumočení 

SUMPu a Generelu dopravy. 

Položka 5169 - Mlýnská kolonáda - nákup ostatních služeb - převod financí dle smlouvy na rok 2020 

– ZM 1/20. 

Položka 5169 - Sadová kolonáda - nákup ostatních služeb - převod financí dle smlouvy na rok 2020 – 

ZM 1/20. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Položka 6121 -  IPRÚ – ZŠ Truhlářská – výtah a odborné učebny – z této položky byl hrazen doplatek 

studie proveditelnosti k projektu. 

Položka 6121 -  5.1c ZŠ Krušnohorská – zajištění energetických úspor (VZT objekt tělocvičny) - z této 

položky bylo hrazeno vypracování energetických posudku a zpracování žádosti o 

podporu. 

Položka 6121 -  5.1a ZŠ Krušnohorská – zajištění energetických úspor (zateplení) - z této položky byla 

hrazena úprava podkladů k projektu. 

Položka 6121 -  5.1b ZŠ Krušnohorská – zajištění energetických úspor (vzduchotechnika) - z této 

položky byla hrazena úprava podkladů k projektu. 

Položka 6121 -  ZŠ 1. máje – učebna Přírodopisu a Zeměpisu (VČETNĚ VYBAVENÍ) - z této položky byla 

hrazena studie proveditelnosti k projektu. 

Položka 6121 -  ZŠ jazyků – učebna polytechniky a společná učebna Fyziky a Chemie - z této položky 

byla hrazena studie proveditelnosti k projektu.  

Položka 6121 -  Vybrané lokality VOKV II. - z této položky bylo hrazeno zpracování energetického 

posudku k projektu. 

 



VI. Komentáře 
 

138 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE  

Projektová příprava Mlýnská a Sadová kolonáda - ostatní služby - PD jsou zpracovány. 

Mlýnská kolonáda - konzult., porad. a právní služby - Náklady na zadávací řízení. 

Mlýnská kolonáda - nákup ost.služeb - Náklady na inženýrskou činnost. 

Mlýnská kolonáda - opravy a udržování - Stavba probíhá. 

Sadová kolonáda - konzult., porad. a právní služby - Náklady na zadávací řízení. 

Sadová kolonáda - nákup ostatních služeb - Náklady na inženýrskou činnost. 

Sadová kolonáda - opravy a udržování - Stavba probíhá. 

Studie, projekty  - Průběžně čerpáno. 

Konzultační, poradenské a právní služby - Průběžně čerpáno. 

Nákup ostatních služeb - Průběžně čerpáno. 

Opravy a udržování - Průběžně čerpáno. 

Prezentace, výstavy - Poplatek za účast v soutěži Stavby Karlovarska. 

 

KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE  

 

Ostatní investiční akce ORI  

Tato položka je vytvořena s ohledem na potřebu pružně reagovat na případný požadavek nové 

investiční akce, či na navýšení objemu finančních prostředků u schválených položek  rozpočtu města -

kapitola ORI na r. 2019. Jedná se o případy, kdy předpokládaná cena stavby na základě rozpočtu z 

projektové dokumentace nebo výsledku výběrového řízení je vyšší než původně schválená částka 

rozpočtu města a v případě, kdy v průběhu stavby dojde k výskytu skutečností, které objektivně nešlo 

předpokládat při tvorbě rozpočtu nebo při zpracování PD. Po vyčerpání rezervy se rozpočtovým 

opatřením nechá schválit správné účetní zatřídění převedených částek rozpočtu. 

 

Projektová dokumentace – komunikace - Průběžně čerpáno. 

Projektová dokumentace - Průběžně čerpáno. 

PD – bytová výstavba v ul.Krokova (komunik.ainženýr.sítě) – Je zpracována DÚR. Náklady na 

zpracování PD pro stavební 

povolení a PDPS - není zadáno. 

PD – Revitalizace kompl.Zámecké věže a plata Zámeckého vrchu - Je zpracována studie. Náklady na 

zpracování projektové 

dokumentace - není zadáno. 

Projektová příprava terminálů - Rozcestí U Koníčka, Horní nádraží - Je zpracována projektová 

dokumentace pro územní 

řízení. 

Projektová příprava - Mlýnská kolonáda, Sadová kolonáda - Projektové dokumentace jsou 

  zpracovány. 

Studie - Průběžně čerpáno. 

35 – Odbor rozvoje a investic 



VI. Komentáře 
 

139 
 

Invest.transfer PO Krajská správa a údržba silnic KK - Příspěvek SMKV pro KSÚS Karlovarského kraje - 

rekonstrukce křižovatky Čankov. Smlouva je 

uzavřena. 

Lávka přes Horní nádraží - Stavba byla dokončena. 

Úpravy přednádražního prostoru - Stavba byla dokončena. 

Rekonstrukce ulic Moravská, Hynaisova, nám.Svobody – Stavba probíhá. 

Rekonstrukce ulice U Podjezdu - Stavba byla dokončena. 

Rosnice - úprava místní komunikace - Stavba byla dokončena. 

Lávka u Drahovického mostu - Stavba byla dokončena. 

Rekonstrukce mostu v ulici Kpt. Jaroše - Stavba byla dokončena – zkušební provoz, sledování 

průhybu. 

Úprava ul. Sedlecké a výstavba chodníku Sedlec – Růžový vrch - Stavba byla dokončena. 

Ul.Ondříčkova – rekonstrukce ulice a opěrné zdi – Stavba byla dokončena. 

Ul. Varšavská – rekonstrukce ploch před doprav.terminálem – Je vydáno stavební povolení. 

Chodníky Čankov – ul.Vančurova – vč.autobus.zastávky - Stavba byla dokončena. 

Propojení ulic Anglická, Mozartova, Vrchlického – I.etapa - Stavba byla dokončena. 

Ulice Východní rozšíření parkoviště - Zpracovává se PD pro stavební povolení – je vydáno ÚR. 

Výstavba chodníku podél ulice Nákladní - Zpracovává se PD pro stavební povolení – je vydáno ÚR. 

Rekonstrukce mostního objektu – Koptův most – Stavba byla dokončena. 

Propojení ulic Anglická, Mozartova, Vrchlického – II.etapa – Zpracovává se PD pro územní rozhodnutí. 

Chodník v ulici K Přehradě - Je uzavřena AoD – realizace 2020. 

Ulice K Linhartu – rekonstrukce - Bude provedena oprava krytu vozovky, prostředky budou 

převedeny na OT. 

Revitalizace vnitrobloku ul. Svobodova a Družstevní, St.Role - Zpracovává se projektová dokumentace 

- realizace 2020. 

Ulice Nákladní – obytná zóna - Je zpracována PD, vyřizuje se SP - realizace 2020. 

Ulice Jánošíkova – rekonstrukce - Je zpracována PD, vyřizuje se SP - realizace 2020. 

M21 Most u Letního kina – rekonstrukce - Je zpracována PD, vyřizuje se SP - realizace 2020. 

Ulice Hlavní – rozšíření místní komunikace (Accolade) - Uzavřena smlouva o spolupráci se společností 

Accolade. s.r.o. (usnesení Zastupitelstva 

města Karlovy Vary). 

Realiz.opatření proti skalnímu zřícení a sesuvům na I/6 – Stavba byla dokončena. 

Cyklostezka A5 - Meandr Ohře - Tuhnická lávka – Stavba probíhá. 

Cyklostezka podél Ohře úsek Dvorský – Doubský most – Stavba byla dokončena. 

Rekonstrukce chodníku a opěrné zdi v ul. U Imperiálu -  Stavba nebude realizována. 

Úprava nám. V. Řezáče - Stavba byla dokončena. 

Cyklostezka A2 – Tašovice – Dvory - Stavba byla dokončena. 

Cyklostezka A6 – úsek Tuhnická lávka – loděnice – Je uzavřena SoD – realizace 2020. 

ZŠ Kyberbezpečnostz – výzva IROP č. 47 – Konektivita – Stavba byla dokončena. 

5.1c ZŠ Krušnohorská – zajištění energ.úspor (tělocvična) - Stavba byla dokončena. 

ZŠ Komenského rekonstrukce slabo a silnoproudu – Stavba byla dokončena. 

5.1a ZŠ Krušnohorská – zajištění energ.úspor (zateplení) - Stavba byla dokončena. 

ZŠ Truhlářská – rekonstrukce střechy - Stavba byla dokončena. 

IPRÚ – ZŠ Truhlářská – výtah a odborné učebny – Stavba byla dokončena. 

ZŠ 1.máje - učebna přírodopisu a zeměpisu (vč.vybavení) - Stavba byla dokončena. 



VI. Komentáře 
 

140 
 

5.1b ZŠ Krušnohorská – zajištění energ.úspor (vzduchotechnika) - Stavba byla dokončena. 

Vybudování odborných učeben IROP - Stavba byla dokončena. 

ZŠ Dukelských hrdinů - rekonstrukce slaboproudu a silnoproudu – Akce byla přesunuta na rok 2020. 

ZŠ Dukelských hrdinů - hřiště a okolí škol. budov I.etapa – Stavba byla dokončena. 

ZŠ jazyků, Libušina - učebna polytech. a spol.učebna fyziky a chemie – Stavba byla dokončena. 

AS Karlovy Vary – rekonstrukce - PO KAM zpracovává nové zadání pro studii. 

Areál Rolava – budovy, haly, stavby (občerstvení) – Stavba probíhá. 

Alžbětiny lázně - úprava čerpacího stanoviště pro odběr vřídelní vody včetně využití GTE – Stavba byla 

dokončena. 

Vřídelní kolonáda - Stavba probíhá – odstranění havarijního stavu. 

Přístavba Domova pro seniory - St. Role, ulice Závodu míru – Stavba byla dokončena. 

Modernizace vzděláv.zařízení J.Palacha 932/20 v KV – Je vydáno stavební povolení. 

Urbanistické řešení centra Karlových Varů - Pořizování studie bylo ukončeno ve fázi hrubopisu. 

Plán ochrany - Plán ochrany je projednán. 

 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Položka 5166 -  ORG 4084 – územní plán. Z této položky byla hrazena změna č. 2 Regulačního plánu 

K. Vary – Zahradnictví Na Vyhlídce. 

Položka 5169 -  ORG 4084 – územní plán. Z této položky bylo hrazeno ozvučení sálu – veřejné 

projednávání ÚP Karlovy Vary. 

Položka 5169 -  ORG 3700 – běžná činnost SÚ. Z této položky bylo hrazeno odstranění následků úniku 

rtuti na p.p.č. 449/197, Doubí. 

Položka 5192 -  ORG 3739 – z této položky hrazeny závěrečné úpravy na p.p.č. 449/176, k.ú. Doubí 

po odstranění zeminy kontaminované rtutí. 

Položka 5192 -  ORG 3699 – úhrada nákladů soudního řízení – Kypta x MM KV. 

Položka 5139 -  ORG 3701 – archivní činnost: Hrazen nákup čisticích (drogistických) prostředků pro 

stavební archiv. 

Položka 5171 - ORG 3701 – archivní činnost: Hrazeny 4 faktury čtvrtletně za pravidelnou údržbu a 

servis výtahu ve stavebním archivu dle smlouvy č. 40 323 S. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 

Položka 6119 - ORG 3635 - uhrazen dodatek č. 2 ke smlouvě o vytvoření autorského díla, jejímž 

předmětem je vytvoření „Územního plánu Karlovy Vary“. 

 

 

 

37 – Úřad územního plánování a stavební úřad 



VI. Komentáře 
 

141 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Ostatní náklady na bytovou výstavbu Stará Role – střediska 2882, 2885 
Ze středisek 2882 a 2885 jsou hrazeny úhrady záloh na služby neobsazených bytů a neobsazených 
nebytových prostorů – garáží – nová výstavba Stará Role, U vysílače - I. a II. etapa. V roce 2019 
nedošlo k čerpání finančních prostředků, byty jsou plně obsazeny.  
 
Správa pozemků – střediska 7026, 9521, 9522, 9524, 9527, 9541 
Na správu pozemků (všech výše uvedených středisek) bylo celkem vyčerpáno 3.566 tis. Kč, z toho 
položka opravy a udržování byla čerpána částkou ve výši 1.647 tis. Kč. Částka ve výši 1.829 tis. Kč byla 
postupně čerpána na nákup služeb - zpracování znaleckých posudků, geometrických plánů, kácení a 
úpravu dřevin, úklid pozemků, na základě nájemní smlouvy s pozemkovým úřadem 07/19 za roční 
nájem za trvalý zábor víceúčelové lávky Meandr Ohře = 50 tis. Kč, za konzultační, poradenské a právní 
služby = 37 tis. Kč. Na středisku 9521, 9522, 9524 (nájmy pozemků) se evidují vratky nájemného z let 
minulých a za rok byla čerpána částka ve výši 2 tis. Kč. Na středisku 9541 (věcná břemena) se evidují 
vratky z let minulých. 
 
Správa nebytových prostorů – středisko 2861 
Na správu nebytových prostor bylo za rok 2019 celkem vyčerpáno 9.956 tis. Kč.  
Z toho bylo čerpáno 626 tis. Kč na nákup služeb – realitní činnost při pronájmu NP, statické posudky, 
revize. Na opravy byla postupně vyčerpána částka 3.892 tis. Kč –  např. oprava římsy, oprava povrchů 
stěn a stropů, opravy a nátěry, oprava zvukového systému, výměna rámů a okenních křídel ve 
dvorním traktu - objekt T. G. M. 3 = 864 tis Kč; oprava vylomených ocelových prvků v mříži, oprava 
tribuny, oprava osvětlení v tělocvičně v areálu Slavie Karlovy Vary = 336 tis. Kč; oprava systému EZS, 
výměna elektrokotle, oprava střechy objektu Hvězdárny Karlovy Vary = 178 tis. Kč; oprava vjezdové 
brány, havarijní oprava střešního pláště, havarijní oprava venkovního schodiště a pochozí plochy u 
vstupu objektu Svahová 26 = 167 tis. Kč; havarijní oprava - čištění splaškové kanalizace, úprava 
rozvodů ZTI, opravy a nátěry objektu J. Palacha 932/20 = 299 tis. Kč; oprava stěn a stropů v objektu 
krematoria = 248 tis. Kč atd. Byla čerpána dotace ve výši 3.500 tis. Kč na opravu kremační pece, 
smluvní cena ve výši 5.960 tis. Kč byla plně vyčerpána (včetně dotace – středisko 3931).  
Na veškeré energie nebytových prostor bylo celkem vydáno 1.659 tis. Kč; z toho elektrická energie  v 
areálu Západní, na Goethově vyhlídce, nábřeží J. Palacha (bývalá škola) aj. = 532 tis. Kč; studená voda 
areál Slavie, bývalá škola na nábř. J. Palacha, obřadní síň ve Školní ulici aj. = 193 tis. Kč; teplo T. G. M. 
3, Školní 742/7A, bývalá škola na nábř. J. Palacha aj. = 865 tis. Kč a plyn = 70 tis. Kč. Na úhradu 
veškerého pojistného (zaměstnanců, lesních porostů, cyklostezky, majetku, vozidel) byla čerpána 
částka ve výši  3.457 tis. Kč. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 67,89 %, při 
zahrnutí opravy kremační pece činí čerpání 72 %. 
 
Opravy budov školství – středisko 2860 
Celková částka k čerpání na pokrytí potřeb (opravy a služby) mateřských a základních škol byla 
stanovena v celkové výši 14.595 tis. Kč. V průběhu roku 2019 byla tato částka ponížena na částku 
11.995 tis. Kč. Za rok 2019 byla celkem vyčerpána částka v  celkové výši 11.700 tis. Kč, z toho za 
nákup služeb školských zařízení částka ve výši 1.995 tis. Kč (částka ve výši 1.378 tis. Kč = MŠ; částka ve 
výši 616 tis. Kč = ZŠ; zametání a odklízení sněhu, revize, požární prohlídky). Za opravy školských 

39 – Odbor majetku města 



VI. Komentáře 
 

142 
 

zařízení byla celkem vyčerpána částka ve výši 9.705 tis. Kč (částka ve výši 8.615 tis. Kč = MŠ; částka ve 
výši 1.090 tis. Kč = ZŠ).  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska za rok 2019 je ve výši 97,54 %. 
 
Bytové hospodářství – středisko 0289 
Na tomto středisku jsou připraveny prostředky na pořízení drobného hmotného majetku do objektů 
ubytoven, DPS, apod. ve výši 175 tis. Kč. V roce 2019 nebylo na tomto středisku čerpáno. 
 
Agenda prodeje majetku města – střediska 9334, 9528, 9542, 3939 
Středisko 9334 je zřízeno pro prodej jednotek vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb.,  středisko 9528 
pro prodej nebytových domů, středisko 9542 pro prodej pozemků a středisko 3939 pro právní, 
poradenské a konzultační služby pro odbor.  
Pro střediska prodejů byla rozpočtem přidělena částka ve výši 2.200 tis. Kč. Z důvodu dofakturace 
byla převedena částka ve výši 120 tis. Kč k dočerpání pro středisko 9542. U střediska středisku 3939 
zřízeného pro vyúčtování odměny advokátům, kteří realizují zastoupení města v případě restitucí 
obecního majetku (historického majetku) došlo k navýšení prostřednictvím přesunu a dofakturace z 
roku 2018, a to v celkové výši 6.850 tis Kč, tato částka bude přesunuta do dalšího roku, jelikož musí 
být zajištěna úhrada soudních náhrad a poplatků. Prostředky představují malý zlomek z hodnoty 
vysouzeného majetku pro město, když postup smluvní AK lze hodnotit objektivně jako velmi úspěšný. 
Eventuální vyplacení náhrad nákladů spojené se soudním řízením (správní poplatek, náhrady řízení) 
protistraně je odvislé od procesního úspěchu města v těchto řízeních. Z tohoto střediska 3939 jsou 
čerpány  pouze náklady, které byly zahrnuty již v předchozím období, v současné době jsou 
objednávky právních, poradenských a konzultačních služeb pro odbor majetku města zajišťovány 
odborem právním.  
Celková částka k čerpání byla stanovena v celkové výši 8.320 tis. Kč. K datu 31. 12. 2019 byla čerpána 
částka v celkové výši 485 tis. Kč, tj. ve výši 6 %, což je ovlivněno střediskem 3939, náklady prodejů 
byly čerpány ve výši 34%.  
 
RK IKON – středisko 9540 
Na tomto středisku se eviduje odměna za správu nemovitostí a účast pověřeného zástupce realitní 
kanceláře na shromážděních SVJ, rozpočtem určené finanční prostředky byly stanoveny v celkové výši 
4.535 tis Kč. Z této částky byly čerpány prostředky na služby ve výši 3.855 tis. Kč. Fakturace je plněna 
podle uzavřené příkazní smlouvy.  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 85,01 %. 
 
Areál Západní 67 - středisko 9515  
Na tomto středisku se sleduje pouze spotřeba studené vody v areálu Západní 67, která je následně po 
vyúčtování přefakturována nájemcům. Za rok 2019 byla za studenou vodu čerpána částka ve výši 205 
tis. Kč (čerpání ve výši 70,59 %).  
 
Opravy a udržování – oblast bezpečnost – středisko 2867 
Celkem bylo na středisku rok 2019 vyčerpáno 16.774 tis. Kč. Na služby (technický dozor, kontrolní 
plán BOZP, geologický průzkum) byla vyčerpána částka ve výši 642 tis. Kč.  Na opravy opěrných zdí v 
rámci přesunu z roku 2018 bylo vyčerpáno za provedení opravy opěrné zdi v ulici Svahová a  opravy 
opěrné stěny na pozemku p.č. 2767, ulice I.P. Pavlova = 4.486 tis. Kč. Za rok 2019 proběhly další 
opravy z rozpočtované částky ve výši  v hodnotě 11.646 tis. Kč = oprava zábradlí na opěrné zdi u 
domu Petřín 530/1 na p.p.č. 70/1, k.ú. Karlovy Vary, oprava opěrných zdí v ulici U Imperiálu na p.p.č. 
660, k.ú. Karlovy Vary, sanace opěrné zdi na pozemku p.č. 924 za domem Mariánskolázeňská 472/17, 
k.ú. K. V., opěrná zeď, ulice Šmeralova 336/15 na p.p.č. 159, k.ú. Rybáře, stabilizace svahu za 
objektem kina Čas, p.č. 2063 a 2065, k.ú. Karlovy Vary - I. etapa, oprava omítky stání pro kontejnery 
na domovní odpad na pozemku p.č. 2767, I. P. Pavlova, oprava venkovní zídky prostranství před 
restaurací u Průšů, p.č. 974/1, k.ú. Rybáře, aj. 



VI. Komentáře 
 

143 
 

Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 75,90 %. 
 
Areál Rolava – provozní výdaje – středisko 0509 
Na zajištění provozu areálu Rolava byla za rok 2019 vyčerpána částka ve výši 7.741 tis. Kč, z toho na 
nákup služeb částka ve výši 5.263 tis. Kč (mandátní činnost, revize, odvoz odpadu, drobné služby k 
zajištění provozu areálu), na zajištění kulturních akcí bylo vyčerpáno 463 tis. Kč, na opravy částka ve 
výši 740  tis. Kč, např. oprava a zatěsnění výtokového prvku Mlýnského rybníka = 203 tis. Kč, oprava 
stávající zpevněné plochy v místě pro uložení obytných kontejnerů = 18 tis. Kč, oprava pítek a sprch = 
89 tis. Kč, odstranění závad z revize elektroinstalací u objektů a rozvaděčů v areálu Rolava = 79 tis. Kč, 
aj. Na úhradu energií bylo vyčerpáno 666 tis. Kč (elektřina = 353 tis. Kč, plyn = 163 tis. Kč, voda = 150 
tis. Kč), na úhradu nákupu drobného hmotného dlouhodobého majetku, materiálu a půjčovné bylo 
čerpáno 564 tis. Kč (DHDM = 152 tis. Kč, půjčovné 86 tis. Kč, materiál 326 tis. Kč).  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 93,12 %. 
 
Bohatice skatepark – provozní výdaje – středisko 3625 
Z finančních prostředků v celkové výši  2.069 tis. Kč bylo čerpáno na zajištění provozu areálu celkem 
950 tis. Kč, z toho na úhradu služeb  607 tis. Kč (mandátní odměna, odvoz komunálního odpadu) a 2 
tis. Kč na úhradu materiálu. Na úhradu energií bylo vyčerpáno 107 tis. Kč (elektřina = 1033 tis. Kč; 
voda = 4 tis. Kč), na úhradu nákupu drobného hmotného dlouhodobého majetku a materiálu bylo 
čerpáno 82 tis. Kč (DHDM = 54 tis. Kč; materiál 28 tis. Kč).  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 84,39 %. 
 
Aktualizace energetických auditů – středisko 4029 
Rozpočtovaná částka ve výši 4.700 tis. Kč byla v průběhu roku rozčleněna na  specifické položky, ze 
kterých byla čerpána částka v celkové výši 548 tis. Kč. Z toho 290 tis. Kč bylo čerpáno za úhradu 
plateb na poskytnutí přístupu k webové aplikaci EnergyBroker, 161 tis. Kč na úhradu průkazů 
energetické náročnosti (61 tis. Kč = ZŠ; 22 tis. Kč = MŠ; 78 tis. Kč = nebytové objekty města), 30 tis. Kč 
za roční licenci programu Enectiva pro objekt ZŠ Krušnohorská 11 a 54 tis. Kč za platby dle příkazní 
smlouvy ve věci administrativně-organizační a právní činnosti při veřejné zakázce - dodavatel plynu.  
V souvislosti s novelou zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií vzniká povinnost aktualizovat 
energetické audity po 10 letech. Dříve byla jejich platnost neomezená, návrh je v současné době 
projednáván v Poslanecké sněmovně, pokud bude schválen, je třeba v roce 2020 vypsat VZ a zajistit 
dodavatele auditů - zajištění PENB (průkaz energetické náročnosti budov). Z důvodu výše uvedeného 
byly zbývající finanční prostředky převedeny do roku 2020. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 11,66 %. 
 
AS K. Vary – středisko 3922 
Rozpočtovaná částka byla stanovena pro rok 2019 v celkové výši 3.890 tis. Kč. V průběhu roku byla 
snížena na částku ve výši 2.640 tis. Kč.  
Na provoz areálu atletického stadiónu bylo za rok 2019 vynaloženo celkem 1.623 tis. Kč, z toho na 
služby byla použita částka ve výši 1.141 tis. Kč (odměna za příkazní činnost = 1.080 tis. Kč; revize a 
odvoz komunálního odpadu = 61 tis. Kč). Na opravy a udržování bylo vyčerpáno 29 tis. Kč (oprava 
betonové desky pod doskočištěm = 24 tis. Kč; oprava oplocení a pojezdové brány = 69 tis. Kč; oprava 
doskočiště pro skok o tyči = 14 tis. Kč; oprava plynového kotle = 12 tis. Kč). Za nákup materiálu a 
hmotného dlouhodobého majetku a materiálu byla čerpána částka ve výši 101 tis. Kč.  
Za energie, plyn a vodu činili výdaje na tomto středisku 87 tis. Kč. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 61,48 %. 
 
Letní kino – středisko 0560 
Finanční prostředky na Letní kino Karlovy Vary byly stanoveny pro rok 2019 v celkové výši  1.357 tis. 
Kč. Z toho část ve výši 987 tis. Kč byla převedena z roku 2018 na dofakturaci založené na podkladě 



VI. Komentáře 
 

144 
 

uzavřené smlouvy o dílo č. 39-55020/2018 sjednané na opravu opěrné zdi a orchestřiště. Další část 
byla tvořena přesunem částky ve výši 55 tis. Kč určené na opravu hlediště. 
Na zajištění provozu areálu bylo vyčerpáno celkem 276 tis. Kč, z toho byl uhrazen nákup služeb ve 
výši 152 tis. Kč (mandátní odměna, revize, odvoz komunálního odpadu) a za úhradu energií bylo 
vyčerpáno 124 tis. Kč (elektřina = 54 tis. Kč; voda = 70 tis. Kč). Od roku 2019 již není správcem areálu 
KV City – zrušena mandátní smlouva.  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 20,37 %, a to z 
důvodu nevyčerpaných částek z přesunu a dofakturace (zrušená zmiňovaná smlouva a nerealizovaná 
oprava hlediště). 
 
Městské divadlo Karlovy Vary – středisko 0552 
Na tomto středisku bylo za rok 2019 vyčerpáno 551 tis. Kč na opravy objektu (malířské práce = 202 
tis. Kč; výměna staničních baterií = 236 tis. Kč; oprava mosazného kování dveří = 17 tis. Kč; výměna 
filtrů a filtrační tkaniny = 13 tis. Kč, aj.).  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 89,57 %. 
 
Farmářské trhy - středisko 3505 
Do rozpočtu odboru majetku města byly přiděleny finanční prostředky na úhradu za zabezpečení 
konání Farmářských trhů pro rok 2019 v částce ve výši 450 tis. Kč, ze kterých byly vyčerpány finanční 
prostředky ve výši 446 tis. Kč. Fakturace je plněna podle uzavřené příkazní smlouvy. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 99,08 %. 
 
Lidový dům Stará Role – sál  –  středisko 3972 
Rozpočtovaná částka ve výši 1.000 tis. Kč nebyla v roce 2019 čerpána, a proto byla přesunuta pro 
realizaci oprav Lidového domu Stará Role (sál) do roku 2020. 
 
KV Aréna – středisko 3914 
Na tomto středisku byly připraveny prostředky ve výši 13.140 tis. Kč na nákup materiálu, opravy a 
nákup služeb v objektu KV Arény. Z toho byla čerpána na nákup materiálu částku ve výši 199 tis. Kč 
(využito pouze pro multifunkční halu), opravy částka v celkové výši 7.191 tis. Kč (venkovní bazén = 
365 tis. Kč; krytý bazén = 702 tis. Kč; multifunkční hala = 5.982 tis. Kč; míčová hala = 93 tis. Kč) a za 
nákup služeb byla čerpána částka v celkové výši 3.737 tis. Kč (venkovní bazén = 100 tis. Kč; krytý 
bazén = 223 tis. Kč; multifunkční hala = 3.081 tis. Kč, míčová hala = 288 tis. Kč).   
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 84,68 %. 
 
LDT (Letní dětské tábory) Vladař – středisko 3918 
Do běžných výdajů byly z roku 2018 přesunuty finanční prostředky na opravu objektu LDT Vladař ve 
výši 240 tis. Kč a 30 tis. Kč s určením na nákup materiálu. Z celkové rozpočtované částky byla čerpána 
částka ve výši 168 tis. Kč na opravy (oprava hromosvodové soustavy = 88 tis. Kč; oprava ocelového  
zábradlí = 15 tis. Kč; oprava opláštění = 17 tis. Kč; aj.) a částka ve výši 19 tis. Kč za nákup materiálu. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 68,96 %. 
 
Tržiště Varšavská – středisko 3923 
Na tomto středisku se sledují provozní náklady na provoz tržiště, provozuje společnost KV City 
centrum s.r.o. Za rok 2019 bylo uhrazeno 296 tis. Kč za nákup služeb (odměna). 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 79,02 %. 
 
PO KAM –  středisko 3608 
Na tomto středisku byly připraveny prostředky ve výši 12.306 tis. Kč, z nich byla vyčerpána na 
neinvestiční příspěvek (činnost) částka ve výši 6.006 tis. Kč, na projektovou činnost byla vyčerpána 
částka ve výši 1.368 tis. Kč. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska běžných výdajů za rok 2019 je ve výši 59,92 %. 



VI. Komentáře 
 

145 
 

Oprava kremační pece –  středisko 3931 
Rozpočtovaná částka ve výši 4.000 tis. Kč (čerpání ve výši 61,50 %) byla navýšena částkou 3.500 tis. Kč 
(dotace – čerpání ve výši 100%) s určením na opravu kremační pece. 
 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 
Projekty, studie – středisko 3940 
Na tomto středisku se pořizují projekty a studie, které prozatím nelze přiřadit k žádné plánované 
investiční akci, finanční prostředky byly připraveny pro rok 2019 ve výši 3.000 tis. Kč. K 31.12.2019 
byla čerpána částka v celkové výši 231 tis. Kč (studie oplocení fotbalového hřiště Sedlec, pozemek p.č. 
140/5, 141, 589/5 k.ú. Sedlec = 36 tis. Kč; zpracování PD přístřešku areálu Rolava = 30 tis. Kč; PD - 
provedení inženýrské činnosti pro dokumentaci stavební povolení - Komenského 27, Karlovy Vary = 
24 tis. Kč; PD pro pořízení klimatizace pro objekt KV Arena = 40 tis. Kč, aj.) 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 7,70 %. 
 
Směny pozemků, doplatky při směně – středisko 3901 
Na tomto středisku byla vyčerpána částka 27 tis. Kč na směnu pozemků s Generálním finančním 
ředitelstvím. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 20,81 %. 
 
Majetkoprávní vypořádání – rekonstrukce komunikací – středisko 3971 
Rozpočtovaná částka v celkové výši 120 tis. Kč byla vyčerpána v částce 102 tis. Kč v rámci technického 
zhodnocení.  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 85,31 %. 
Bohatice – skatepark – středisko 3625 
Na středisku určeném pro zajištění zařízení a technické zhodnocení areálu skateparku Bohatice byla 
stanovena částka ve výši 500 tis. Kč, tato částka byla převedena na středisko 2875. V rámci 
rozpočtového opatření byla přesunuta částka ve výši 200 tis. Kč na pořízení pevného betonového 
oplocení areálu skatepark Bohatice. Došlo k čerpání částky ve výši 137 tis. Kč.  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 68,62 %. 
 
Bytové hospodářství – středisko 0289 
Na tomto středisku jsou připraveny prostředky ve výši 100 tis. Kč na pořízení movitého majetku do 
objektů ubytoven, DPS, apod. Na tomto středisku nedošlo k čerpání finančních prostředků. 
 
Budovy, haly stavby – nebytové objekty – středisko 0761 
Původní částka ve výši 5.000 tis. Kč byla navýšena dofakturací (smlouvy o dílo) na částku v celkové 
výši 7.421 tis. Kč.  
Za rok 2019 byla vyčerpána částka 3.925 tis. Kč (obnova střešního pláště stávajícího stropu, 
odvodnění střechy objektu kina Čas = 2.757 tis. Kč; rekonstrukce otopné soustavy v objektu TGM 3, 
Karlovy Vary = 475 tis. Kč; sanace stěny dvorního traktu Infocentra Karlovy Vary = 692 tis. Kč). 
Nevyčerpané částky nedokončených akcí budou převedeny v rámci dofakturace do dalšího roku. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 52,89 %. 
 
Technické zhodnocení objektů MŠ a ZŠ – středisko 2842 
Na tomto středisku se sledují výdaje spojené s technickým zhodnocením objektů mateřských a 
základních škol v Karlových Varech. Pro rok 2019 byly připraveny finanční prostředky v celkové výši 
12.712 tis. Kč (MŠ = 4.962 tis. Kč → navýšeno dofakturací na základě smlouvy o dílo č. 39-55791/18 
ve věci modernizace dětského sociálního zařízení v objektu 2. MŠ Vilová; ZŠ = 7.750 tis. Kč; položka na 
pořízení zařízení MŠ = 300 tis. Kč).  



VI. Komentáře 
 

146 
 

Za rok 2019 byly finanční prostředky čerpány v celkové výši 9.298 tis. Kč (MŠ = 4.609 tis. Kč; ZŠ = 
4.689 tis. Kč), např. modernizace dětského sociálního zařízení v objektu 2. MŠ Vilová  = 1.112 tis. Kč; 
zhotovení přívodu vody, kanalizace a plynu ke konvektomatu v objektu 1. MŠ Krymská 10 = 60 tis. Kč; 
vypracování PD na modernizaci podlah v kuchyni a technických prostorách v objektu 1. MŠ 
Mozartova 4 = 33 tis. Kč; doplatek - stavební práce MŠ Javorová 2A, Karlovy Vary (RENSTAV - 
konkurs) = 109 tis. Kč.  
Na pořízení majetku - telekomunikační zařízení a konvektomatu bylo čerpáno 140 tis. Kč. Celkové 
čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 74,24 %. 
 
Nespecifikované výkupy pozemky – středisko 2845  
Na tomto středisku k 31. 12. 2019 vyčerpána částka 30 tis. Kč, z toho na výkup části pozemku p.č. 
193/5 v k.ú. Doubí = 4,3 tis. Kč;  na výkup části pozemku p.č. 175/1 v k.ú. Rybáře = 16 tis. Kč, na výkup 
pozemku p.č. 193/8 v k.ú. Doubí = 3,3 tis. Kč, pro potřeby výkupu pozemku ve vlastnictví státu - 
zastupovaného Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových = 3 tis. Kč. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 2,88 %. 
 
Areál Rolava – středisko 0509 
Na tomto středisku byla alokována částka ve výši 1.223 tis. Kč na pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku.  Za rok 2019 byla čerpána částka v celkové výši 1.009 tis. Kč (pořízení 2 ks mobilních 
kontejnerů = 185 tis. Kč; zhotovení zámkové dlažby pod altán = 155 tis. Kč;, síťové hřiště = 423 tis. Kč; 
propojení informační LED tabule s komunikačními čidly =  17 tis. Kč).  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 89,89 %. 
 
Atletický stadion Karlovy Vary (AS K. Vary) – středisko 3922 
K 31. 12. 2019 nedošlo k čerpání finančních prostředků na tomto středisku připravených na 
dokončovací práce k vodovodní přípojce v areálu atletického stadionu Karlovy Vary. Finanční 
prostředky z části převedeny do dalšího roku, jelikož tato akce bude realizována v roce 2020. 
  
Rekonstrukce tržních krámků – středisko 3906 
Z důvodů neukončených probíhajících přípravných prací nedošlo k čerpání z tohoto střediska 
určeného pro rekonstrukci tržních krámků. Připravené prostředky ve výši 22.600 tis. Kč byly 
převedeny v rámci přesunu do roku 2020. 
 
Komenského – bydlení pro mladé – středisko 3908 
Na tomto středisku byly připraveny prostředky ve výši 13.500 tis. Kč na rekonstrukci sociálního 
bydlení v ulici Komenského. Rada města Karlovy Vary v prvním čtvrtletí roku 2019 rozhodla, že se v 
této akci pokračovat nebude, na základě tohoto rozhodnutí došlo ke snížení finančních prostředků. 
 
Kino Čas – obnova digitální technologie DCI standartu – středisko 3917 
Na tomto středisku jsou prostředky ve výši 2.600 tis. Kč, určené pro obnovení digitální technologie 
zvuku v objektu kina Čas. Z těchto prostředků zatím nebylo čerpáno, došlo ke snížení rozpočtované 
částky o 1.000 tis. Kč na pořízení nového stroje pro potřeby sportovního areálu Drahovice.  
 
LDT Vladař – středisko 3918 
Na tomto středisku byly v roce 2019 čerpány prostředky v celkové výši 746 tis. Kč (montáž podlahové 
krytiny do horního objektu = 155 tis. Kč; PD – zřízení sociálního zařízení = 10 tis. Kč; geodetický 
podklad pozemků pro projekční práce ve věci ČOV = 7 tis. Kč; v rámci přesunu z roku 2018  bylo 
čerpáno 22 tis. Kč, z toho na úhradu pořízení dokumentace pro stavební povolení  vrtané trubní 
studny = 4 tis. Kč a zpracování studie pro rekonstrukci hospodářského objektu LDT Vladař = 18 tis. 
Kč). 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 28,18 %. 
 



VI. Komentáře 
 

147 
 

Sportovní areál Drahovice (Slavie) – umělá tráva – středisko 3925 
Na toto středisko byly převedeny prostředky z roku 2018 v rámci dofakturace  (pořízení nového 
osvětlení v areálu Slavie) ve výši 1.037 tis. Kč. Z této částky bylo čerpáno 946 tis. Kč. Rozpočtovým 
opatřením byla navýšena položka pro pořízení nového dlouhodobého hmotného zařízení - pořízení 
TTR 4400 HST II) pro sportovní areál Drahovice byla navýšena o částku ve výši 1.000 tis. Kč. Tato 
částka byla převedena v rámci dofakturace do roku 2020. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 46,45 %. 
 
KV Arena – trafostanice – středisko 3914 
Na toto středisko byly převedeny prostředky v celkové výši 4.988 tis. Kč (technické zhodnocení = 960 
tis. Kč; pořízení trafostanice = 1.728 tis. Kč; pořízení klimatizace = 2.300 tis. Kč). Z těchto prostředků 
bylo čerpáno 3.283 tis. Kč. Zbývající finanční prostředky ve výši 1.218 tis. Kč byly převedeny do roku 
2020. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 65,81 %. 
 
Zkapacitnění ubytovny Východní – projektová příprava – středisko 3941 
K 31. 12. 2019 nedošlo k čerpání finančních prostředků, které jsou připraveny na rekonstrukci 
ubytovny Východní. Realizace je připravena pro rok 2020.  
 
Zlatá kotva – středisko 3942 
Na tomto středisku byly připraveny prostředky ve výši 3.500 tis. Kč na krytí nákladů spojených s 
rekonstrukcí domu Sokolovská č.p. 105, 107, 107 a 109, kde je město spoluvlastníkem (Zlatá kotva 
Karlovy Vary – jídelna pro důchodce). Rada města schválila převod této částky z účtu hospodářské 
činnosti do fondu oprav tohoto domu.  
 
Komunitní centrum – projektová příprava – středisko 3412 
Na tomto středisku jsou připraveny prostředky ve výši 300 tis. Kč na přípravné práce pro realizaci 
rekonstrukce objektu Závodu Míru č.p. 314/183 pro sociální bydlení. Na tomto středisku nedošlo k 
čerpání finančních prostředků. 
 
Vánoční trhy – prodejní stánky 2875 
Na tomto středisku byly alokovány rozpočtovým opatřením finanční prostředky na pořízení 
prodejních stánků na vánoční trhy ve výši 2.850 tis. Kč. Z toho byla vyčerpána částka ve výši 2.689 tis. 
Kč. Zbývající část byla převedena do roku 2020. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 94,34 %. 
 
Městské divadlo Karlovy Vary – komunikační ústředna – středisko 0552 
Na tomto středisku bylo za rok 2019 vyčerpáno 135 tis. Kč na pořízení dlouhodobého movitého 
zařízení a bylo čerpáno v celkové výši 130 tis. Kč (pořízení nové ústředny intercomu v objektu 
Městského divadla Karlovy Vary).  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 96,10 %. 
 
PO KAM – středisko 3608 
Z připravených prostředků ve výši 500 tis. Kč byly prostředky ve výši 282 tis. Kč rozpočtovým 
opatřením převedeny do rozpočtu OKT, kde byly použity na úhradu nákladů spojených se zápisem do 
Seznamu světového dědictví UNESCO. Ze zbylých prostředků bylo čerpáno 210 tis. Kč na nákup 
investic (technické vybavení + elektrokolo).  
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za rok 2019 je ve výši 84,87 %. 

 

 

 



VI. Komentáře 
 

148 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Členské příspěvky 

Euregio Egrensis - neinvestiční transfer pro organizaci Euregio Egrensis, jíž je Statutární město 
členem. 

Svaz měst a obcí - příspěvek Svazu měst a obcí, který je závislý na počtu obyvatel a velikosti města. 
Sdružení tajemníků MěÚ a ObÚ ČR – členský příspěvek, který se hradí každoročně. 
Sdružení historických sídel ČMS - členské příspěvky, které se vyplácí každoročně. 
Sdružení lázeňských míst - členské příspěvky - Statutární město Karlovy Vary je aktivním členem SLM,   

poplatek je za členství ve sdružení. 
Great Spas of Europe – členský příspěvek, jehož výše se odvíjí od velikosti města. 
DSO České lázně – Salony Evropy - členský příspěvek, který je závislý na počtu obyvatel. 
Spolek „Živý kraj – destinační agentura pro KK“ – členský příspěvek dle smlouvy, je závislý na 

vybraných poplatcích za lázeňský a rekreační 
pobyt a z ubytovací kapacity. 

 

Platba daní a poplatků 

Položka  5362 -  ostatní daně a poplatky – úhrady daně z nemovitých věcí, jejichž vlastníkem je SMKV 
a nenachází se na katastrálním území města, úhrada správních poplatků k žádostem 
podaným na finanční úřad. 

 
Položka 5362 - DPH na výstupu – zahrnuje částku DPH z poskytnutých zdanitelných plnění, kterou 

město odvádí měsíčně finančnímu úřadu z bankovního účtu určeného pro platby DPH 
(mimo rozpočet města).  

 
Položka 5365 - DPPO za město - zahrnuje úhradu daně z příjmu z hlavní činnosti (tento výdaj je 

zároveň v plné výši příjmem města).  V roce 2019 daň činila 26.454 tis. Kč.  
 
Ostatní výdaje OFE 
 
Výdaje související s vedením bankovních účtů, služby bankovních a peněžních institucí, pronájem 
bezpečnostních schránek, konzultační a poradenské služby.  
 
Neinvestiční půjčené prostředky  - PBH KV s.p. „v likvidaci“ – jedná se o poskytnutí prostředků na 
úhradu nákladů provozu. 
 
Finanční vypořádání minulých let – vratky přeplatků a mylných plateb minulých let, zákonné odvody 
části výtěžku finančnímu úřadu. Jedná se o částky vybrané v závěru roku 2018, odvod příslušné 
poměrné části byl proveden v roce 2019.  
 
Převody domněle neoprávněně použitých dotací  - jedná se o vrácení části dotace na základě Výzvy – 
výkon SPOD – sociálně právní ochrany dětí. 
 

41 - Odbor financí a ekonomiky 



VI. Komentáře 
 

149 
 

Splátka úroků z úvěrů - splátky úroků z úvěru na Výstavní, sportovní a kongresové centrum a splátky 
úroků z úvěru na předfinancování dotovaných projektů. Úvěr na předfinancování dotovaných 
projektů byl doplacen v lednu 2020. 
 
Povinné rezervy, mimořádné výdaje města – rozpočtovým opatřením byly přesunuty finanční 
prostředky ve výši 276 tis. Kč na zajištění řešení havarijní situace kontaminace zeminy rtutí na odboru 
ÚÚPaSÚ. 1.000 tis Kč byla úspora, která rozpočtovým opatřením snížila financování. 
 
Konzultační, poradenské a právní služby pro OVAK – z této položky nebylo v roce 2019 čerpáno. 

 

Neinvestiční návratná výpomoc – pro PO Lázeňské lesy – jedná se o návratnou finanční výpomoc 
příspěvkové organizaci na úhradu provozních nákladů souvisejících s výplatami mezd zaměstnancům 
příspěvkové organizace a zákonnými odvody z těchto mezd. Neinvestiční návratná výpomoc byla 
vyplacena ve třech tranších v celkové výši 10.000 tis. Kč a je splatná 31. 5. 2026. 
 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Manažerský informační systém – z této položky nebylo čerpáno. Platba za dodávku a implementaci 
SW pro Manažerský informační systém  pro Magistrát města Karlovy Vary proběhla v lednu 2020. 
 
IPRU – Revitalizace Císařských lázní – jedná se o investiční transfer Karlovarskému kraji určený na 
rekonstrukci Císařských lázní.  
 
Investiční návratná výpomoc – pro PO Lázeňské lesy – účelem poskytnuté finanční výpomoci je 
úhrada způsobilých výdajů projektu „Lesnická mechanizace pro výrobu dříví“, který je realizován v 
rámci Programu rozvoje venkova ČR na období 2014 -2020. 
 
Příplatek mimo základní kapitál – Alžbětiny lázně, a.s. – jedná se o příplatky mimo základní kapitál 
této společnosti, určené prioritně na stabilizaci Společnosti částečnou úhradou ztráty za poskytování 
léčebně rehabilitační péče pro občany města Karlovy Vary, pokrytím  navýšení  mezd a částečnou 
úhradou očekávané ztráty roku 2019 způsobené propadem tržeb za vlastní výkony tj. poskytování 
léčebně rehabilitační péče a provoz bazénového komplexu. 
 
Automat pro výběr poplatku – jedná se o náklady na nákup automatu pro výběr poplatku za vjezd do 
lázeňského území. Tento automat je nově umístěn přímo v lázeňském území v Mariánskolázeňské 
ulici. 
 
Investiční transfer SFŽP – jedná se o investiční účelovou půjčku Státního fondu životního prostředí, 
kdy tyto prostředky byly poskytnuty občanům na úhradu nákladů spojených s pořízením nových 
topných zařízení v rámci akce „kotlíkové dotace“ poskytované Karlovarským krajem. 
 
 

 

 

 

Čerpání výdajů odboru proběhlo dle očekávaných skutečností v rámci upraveného rozpočtu v oblasti 
běžných výdajů v celkové výši 99 %. 
 

43 - Odbor kancelář primátora 



VI. Komentáře 
 

150 
 

Při porovnání schváleného rozpočtu roku 2019 s upraveným rozpočtem k 31. 12. 2019 je zřejmé 
zvýšení výdajů o 577 tisíc Kč (554 tis. Kč u běžných výdajů a 23 tis. Kč u výdajů kapitálových).  
 
 
BĚŽNÉ VÝDAJE 
 
Bylo provedeno rozúčtování dotací poskytnutých městem třetím subjektům v rámci rozpisu rozpočtu 
na rok 2019 a provedeny drobné přesuny finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru z důvodu 
účetního zatřídění.  
Org. č. 1101 - Karlovarské radniční listy – výroba a distribuce měsíčníku Karlovarské radniční listy 
probíhá dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, který byl uzavřen 15. 2. 2019 a jeho účinnost byla do 31. 
12. 2019. 
Org. č. 2873 – neinvestiční transfer o.p.s. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary – k čerpání docházelo 
postupně dle uzavřené smlouvy a dodatku č. 1, vyúčtování dotace bylo předloženo do 31. 1. 2020. 
Org. č. 4300, pol. č. 5901 – neinvestiční transfery – po předchozím projednání a schválení RM či ZM 
byly hrazeny neinvestiční transfery konkrétním subjektům na základě uzavřených veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. Jelikož některé subjekty plánovanou akci nezrealizovali, došlo 
k úspoře 50.000,- Kč. 
Org. č. 4300 – běžné výdaje jsou čerpány v plánované výši dle potřeb odboru, a to převážně v 
závislosti na mezinárodních aktivitách, státních a vládních návštěvách města, na návštěvách hostů z 
partnerských měst města KV, na pracovních cestách vedení města a dalších akcích. V letošním roce 
byly pořízeny opakovaně dary pro novomanžele. Výše výdajů odboru v letošním roce bude ovlivněna 
náklady spojenými s probíhajícím procesem zápisu města KV na Seznam světového kulturního a 
přírodního dědictví UNESCO.  
Případné úspory na tomto středisku prozatím nelze odhadnout. 
 
V rámci ORJ č. 43 bylo sledováno pod ÚZ 107 čerpání výdajů rozpočtu odboru na akci Zahájení 
lázeňské sezony 2019, výše celkových nákladů na jednotlivých položkách k 31. 12. 2019 činí 169.097,- 
Kč.  
 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 
Finanční prostředky byly použity na výrobu 2 ks dodatkových cedulí u příjezdu do KV s označením 

UNESCO. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Veterinární péče – útulek pro domácí zvířata  

Čerpání je v souladu. Náklady útulku pro psy jsou za veterinární péči, energii, odpad a běžné opravy.  

Na základě uzavřených smluv mezi SMKV a přilehlými obcemi a městy byli v městském útulku 

umístěni psi (odchyt) a za tuto službu činí příjem do rozpočtu města 32 tis. Kč. Dále byl z rozpočtu 

útulku pro psy poskytnut příspěvek ve výši 45 tis. Kč neziskové organizaci Drosera Kraslice na péči 

o zraněná zvířata. Částka ve výši 60 tis. bude převedena do roku 2020 na odchyt holubů. 

 

70 - Odbor technický 



VI. Komentáře 
 

151 
 

Nakládání s odpadem 

Čerpání je v souladu. Náklady jsou za odvoz a likvidaci komunálního odpadu, úklid skládek na území 

města, separaci, velkoobjemové kontejnery, svoz odpadkových košů a bioodpad. Finanční náklady za 

služby spojené s odpadem jsou navýšeny o částečný příjem za separaci (platba za tříděný odpad) od 

firem ASEKOL, EKO-KOM, ELEKTROWIN,  EKOLAMP a ECOBAT  Praha, který za rok 2019 činil 6.981 tis.  

Kč.  

 

DPKV – mandátní smlouva 

Čerpání v souladu. Finanční prostředky z parkovacích automatů Dopravní podnik a.s. K. Vary odvádí 

pravidelně jednou měsíčně – příjem za rok 2019 činí 9.50 tis. Kč. Dále jsou hrazeny náklady za služby 

SMS (parkování) v nákladu 236 tis. Kč  a nákup nových parkovacích lístků v nákladu 114 tis. Kč.  

 

Platby za odtahy vozidel a služby související 

Čerpání v souladu. Náklady za odtahy motorových vozidel prováděný při blokovém čištění města K. 

Vary nebo příkaz Městské policie města K. Vary za rok 2019 činí 73 tis. Kč. Příjem za provedené 

odtahy vozidel při blokovém čistění města činí 2 tis. Kč. V zimních měsících odtahy  motorových 

vozidel (překážka na komunikaci) nařizuje Městská policie K. Vary.  

 

Silnice 

Čerpání v souladu. Opravy se provádí celoročně  a jedná se o  běžnou údržbu vozovek, mostů, lávek, 

schodišť, chodníků a příslušenství. Celoplošné opravy na komunikacích (vozovka, chodník) byly v 

celkové výši 51 tis. Kč. Částka ve výši 1 100 tis. Kč bude převedena do roku 2020 na opravy  

komunikace a oprava výtluků. 

 

Zimní údržba a čištění města 

Čerpání finančních prostředků probíhalo podle klimatických podmínek, a to i včetně náhradního 

úklidu. Tím byly finanční náklady za zimní období ve výši 16.670 tis. Kč.  Na letní čištění a úklid byly 

vynaloženy finanční prostředky ve výši 16.298 tis. Kč. Do této položky byl zahrnut nákup sorbentu 

pro HZS Karlovy Vary používaný při haváriích na vozovkách (likvidace ropných látky, oleje). 

 

Veřejné osvětlení 

Opravy a údržba veřejného osvětlení se provádí průběžně dle potřeby. Město K. Vary uzavřelo 

smlouvu s Dopravním podnikem a.s. na zajištění správy, provozu, obnovy, opravy a údržbu veřejného 

osvětlení, SSZ a kolektorů. Náklady za odběr elektrické energie za rok 2019 činí 9.165 tis. Kč. 

Pronájem vánoční výzdoby byl ve výši 1 460 tis. Kč. 

 

Ostatní výdaje OT 

Jedná se o středisko, ze kterého jsou hrazeny náklady na služby a opravu, které nespadají 

do příslušenství komunikace, ale zajištění a provedení prací zabezpečuje technický odbor. Celkové 

finanční náklady za středisko činí 62 tis.  

 

Příspěvkové organizace 

7077,7070,7072 -  PO – SLP, LL, SPLZaK K. Vary 

Čerpání neinvestičních příspěvků na provoz probíhalo průběžně dle žádostí příspěvkových organizací.  

 



VI. Komentáře 
 

152 
 

Příspěvkové organizace  – neinvestiční transfery od jiných subjektů 

 PO Lázeňské lesy – 874 tis. Kč („Hospodaření v lesích“ – od Karlovarského kraje) 

 PO Správa lázeňských parků – 165tis. Kč („Cyklostezky“ – od Karlovarského kraje) a 220 tis. Kč 

(dotisk publikace Naučné stezky a péče o vzhled obcí) 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Veřejné osvětlení 

V roce 2019 byla provedena stavba nového veřejného osvětlení v ulici nábř. J. Palacha v hodnotě 12 

tis. Kč. Výměna přeložek v ul. Krokova v hodnotě 48 tis. Kč, osazení stožáru pro kameru  ul. Zámecký 

vrch v  hodnotě 46 tis. Kč. 

 

Informační měřící radary 

Finanční prostředky ve výši 489 tis. Kč byly použity ke koupi 3 ks ukazatelů okamžité rychlosti. 

 

Závora za MMKV I. ul. Moskevská 

Finanční prostředky ve výši 100 tis. Kč byly použity ke koupi a instalaci závory za Magistrátem města 

Karlovy Vary I. v ul. Moskevská. 

 

Příspěvkové organizace PO LL, SLP, SPLZaK  Karlovy Vary – investiční příspěvky od zřizovatele 

PO Lázeňské lesy 
  

 čerpáno  1 619 tis. Kč - technologie pro palivové dřevo 

 čerpáno 500 tis. Kč - opěrná zeď  

 čerpáno 250 tis. Kč - zpevnění manipulační plochy ES Březová 

 čerpáno 700 tis. Kč - hájenka Diana – střecha, komín 

 čerpáno 160 tis. Kč - zastřešení štípacího automatu 

 čerpáno 298 tis. Kč - nástavba na traktor pro ožínání 

 

PO SLP K.Vary   
 

 čerpáno 2 487 tis. Kč - obnova strojového parku. 

 čerpáno 904 tis. Kč - zahradnictví Drahovice 

 čerpáno 2 070 tis. Kč - Urnový háj – 3. etapa   

 čerpáno 620 tis. Kč - Obnova Sokolský vrch 
 

PO SPLZaK K.Vary   
 

 čerpáno 12 684 tis. Kč  -  Vřídelní  kolonáda, řešení havarijního stavu, krenotechnika  z 
celkové částky 21 819 tis. Kč, zbylá částka  bude převedena do roku 2020. 

 čerpáno 470 tis. Kč - Modernizace monitorovacích systémů režimu měření  

 čerpáno 60 tis. Kč - Modernizace strojové techniky 

 čerpáno 1 231 tis. Kč - nákup elektromobilu 
 

Zbylé částky budou převedeny do roku 2020.       


